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SZADA KÖZSÉG ENERGIA STRATÉGIÁJA
Szadán az ön-
kormányzat ko-
molyan veszi a
gazdaságosság és
a jövõ társadal-
mának szem-
pontjából ki-
emelkedõen fon-
tos megújuló
energiák terme-
lését és hasznosí-
tását. A képvise-
lõk albizottságot
hoztak létre en-
nek a folyamat-
nak a megindí-
tására és elemzésére. A község legna-
gyobb energiafogyasztó intézményének,
az iskolának a fûtését éppen most alakít-

ják át olyanra, hogy fával is lehessen fûte-
ni. Túl a természeti környezet megóvá-
sán, a gázfûtés
költségeinek ro-
hamos emelke-
dése miatt is cél-
szerû nemcsak
települési szin-
ten gondolkod-
ni, de magán-
emberként is. 
A lehetõségek
feltérképezésé-
hez az önkor-
mányzat együtt-
mûködik a
Szent István
Egyetem – Kör-
nyezet és Tájgaz-
dálkodási Inté-

zetének munkatársaival, dr. Kohlheb
Norberttel és csapatával, akik a MERT
Mûhelyt alkotják.
Közremûködésével 2009 januárja óta zaj-
lik a COACH BioEnergy nevû nemzetkö-
zi projekt, melynek célja a bioenergia
fenntartható használatának ösztönzése
Közép- és Kelet-Európa térségében. A
projekt része volt minden résztvevõ or-
szágban a Megújuló Energiás Rendszerek
Tervezési (MERT) stratégiájának modell
értékû kipróbálása.
Büszkék lehetünk rá, hogy Magyarorszá-
gon Szada község vállalta, hogy részt vesz
a stratégia megalkotásában elsõként he-
lyet adva a tervezési módszertan kipróbá-
lásának. Az együttmûködés apropóját a
SZIE-KTI-vel történt korábbi sikeres ko-
operációk, és a megújuló energiahaszno-
sítás témakörében elindított közös gon-
dolkodás adta. 

Az egyik ilyen közös munka egy
biogázüzem megvalósíthatósági tanul-
mányára vonatkozott. A munka során fel-
térképezték a település területén zajló
mezõgazdasági termelést: a mûvelt és
ugaron hagyott területek méretét, a ter-
melt haszonnövények jellemzõ hozama-
it, figyelembe vették a biogáz üzemben
hasznosítható zöld hulladék és szenny-
víziszap mennyiségét. Egy biogáz üzem
mûködéséhez elengedhetetlen a folyama-
tos, jó minõségben rendelkezésre álló
alapanyag biztosítása. Ez történhet vala-
milyen mezõgazdasági (növénytermesz-
tés, állattenyésztés) vagy egyéb (élelmi-
szeripari, szennyvíziszap)
melléktermék felhasználásával, vagy kife-
jezetten erre a célra termesztett haszon-
növényekkel (pl. silókukorica).
Szadán a hulladékból származó bio-
massza mennyisége a tervezett biogáz
üzem éves befogadóképességének
(29.200 t/év) kevesebb, mint 10%-át biz-
tosította volna. A számítások alapján egy-
értelmûvé vált, hogy megfelelõ mellékter-
mék, ill. szerves hulladék hiányában nem
gazdaságos Szadán közösségi biogáz üze-
met létesíteni.

Maradt azonban más lehetõség, ilyen a
szél- és a napenergia hasznosítása, a talaj-

hõ és a hévíz hasznosítása. Továbbá le-
hetséges lenne a nagy mennyiségben ta-
lálható mûveletlen mezõgazdasági terüle-
teken az energianövények termelése, és
ezek fatermelésének kazánokban történõ
elégetésével a hõtermelés. Sõt már az
épületek megfelelõ hõszigetelése maga is
akár 30 %-os megtakarítást is hozhatna
települési szinten. Az is érdekes, hogy
községünkben épült meg az ország egyet-
len minõsített passzív háza, de például a
pár hónapja üzembe helyezett egyik ipa-
ri létesítményünket is talajhõvel fûtik,
hûtik.
Bármilyen megoldáshoz pályázati lehetõ-
ségek kellenének különösen amiatt, mert
az önkormányzat sem tud anyagi támo-
gatást nyújtani egy ilyen beruházáshoz.
Mégis az ösztönzéshez, a tájékozódás 
segítéséhez albizottságot alakított az ön-
kormányzat, s az egyetem szakértõi ezt
többek közt a szadai vezetõk erõsségének
minõsítik.
A jövõ útja a megújuló energia, de erõtel-
jesebb állami szerepvállalás nélkül egy-
elõre a kutatásnál, a felméréseknél tar-
tunk.

Talajszonda működési vázlata

dr. Kohlheb Norbert

Vrabély Balázs
képviselő, a megújuló
energia albizottság
tagja

Petrák Árpád alpolgármester, a megújuló
energia albizottság tagja

A résztvevők egy csoportja



nem a gyerekek és a szülõk, inkább érzelmi,
mint értelmi alapon.”

Kocsi Tamás szerint a paktum legnagyobb le-
hetõsége, hogy a helyi rendszereket a belsõ
erõforrások megmozdításával sikeresebben
mûködtesse. A cél, hogy kistérség képzési
rendszere a munkaerõ-piaci igények kielégíté-
sére koncentráljon elsõsorban, és kellõ rugal-
massággal reagáljon a felmerülõ igényekre.

HÁTTÉR
A Gödöllõi Kistérségi Foglalkoztatási Pak-
tumról
Az Európai Unió támogatásával létrejött Fog-
lalkoztatási Paktum célja egy partneri együtt-
mûködés kialakítása a munkaerõpiac külön-
bözõ szereplõi között – munkaadók, önkor-
mányzatok, képzõintézmények, civil szerveze-
tek, valamint a munkaügyi központ – a térség
foglalkoztatási és gazdasági helyzetének javí-
tása céljából. Átfogó cél a foglalkoztatási szint
növelése, új munkahelyek teremtése, meglévõ
munkahelyek védelme, térségi humán-erõfor-
rás fejlesztés, a hátrányos helyzetû csoportok
munkaerõ-piaci reintegrációja, a képzések
munkaerõ-piaci igényekhez való igazítása.
Magyarországon idáig mintegy 50 foglalkozta-
tási paktumot kötöttek, amelyek között talál-

hatóak települési, kistérségi, megyei illetve 
regionális paktumok.
A gödöllõi kistérségben létrejövõ partnerség a
„Kistérségi együttmûködés a helyi gazdasági
és foglalkoztatási potenciál erõsítésére” címû
projekthez kapcsolódik, amely „A helyi és ha-
táron átnyúló foglalkoztatási megállapodá-
sok” címû, TÁMOP-1.4.4-08/1-2009-0037 kód-
számú pályázati program keretében valósul
meg. Az Európai Unió és a Magyar Állam által
nyújtott támogatás összege 23.490.188 Ft, a
kedvezményezett a GAK Nonprofit Közhasz-
nú Kft.

Felszámolható lenne a strukturális mun-
kanélküliség

Gödöllõ, 2011. május 25. – A helyi munka-
adók, képzõintézmények, tanulók és szü-
leik megfelelõ együttmûködésére alapoz-
va minimalizálható lenne a Gödöllõi kis-
térségben a strukturális munkanélküliség
– a többek közt ez volt a témája annak a
konferenciának, amelyet a Gödöllõi Kis-
térségi Foglalkoztatási Paktum rendezett
2011. május 25-én.

A rendezvény fókuszában a szakképzés, a pá-
lyaorientáció és a kompetenciafejlesztés egy-
mással szervesen összefüggõ három területe
állt. A foglalkoztatás bõvítésének kulcsszerep-
lõi a térség vállalatai, vállalkozásai, amelyek
többek között gyakorlati helyek biztosításával,
vagy iskolai pályaorientációs foglalkozások
befogadásával maguk is hozzájárulhatnak ah-
hoz, hogy a jövõben megfelelõen képzett
munkaerõhöz jussanak.

A rendezvény keretében bemutatták a Gödöl-
lõi Kistérségi Foglalkoztatási Paktumot
megalapozó pályázati projekt idõszakának
eredményeit, valamint azokat a távlati lehetõ-
ségeket, melyeket a partnerség keretében létre-
jött együttmûködések nyitnak a térségben. „A
paktum keretei közt mûködõ munkacsoport-
ok januárban indultak és mára intenzíven
dolgoznak” – nyilatkozta Antal Réka paktum-
menedzser. „A munkacsoportok három téma
köré csoportosuló szakembereket tömörítik,
ez a pályaorientáció – szakképzés, a vállalko-
zásfejlesztés valamint az esélyteremtés a hát-
rányos helyzetû munkavállalók számára.”

A munkaadók aktív közremûködésére van
szükség

Antal Réka szerint a kistérségben a legfonto-
sabb fejlesztendõ terület a pályaorientáció és
szakképzés területe. „Egy átfogó, hatékony pá-
lyaorientációs rendszer kialakításával és mû-
ködtetésével minden esély megvan a struktu-
rális munkanélküliség csökkentésére a térség-
ben” – mondta a szakember. „A tanulók és
családjaik valós képet kaphatnak a térség
munkaerõ-piaci igényeirõl, és az egyes szak-
mákról. Ebben a folyamatban természetesen
számítunk a térség munkaadóinak aktív köz-
remûködésre is, hisz az igény az õ oldalukról
érkezik. A munkáltatók a gyakorlati helyek, a
gyárlátogatások, telephely-bemutatások bizto-
sításával, a munkaerõigény és fejlesztési tervek
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Az elhelyezkedési lehetőségek növelése érdekében
közlésével közremûködhetnek a megfelelõ
munkavállalók kinevelésben, oktatásában.”

Podmaniczky Éva, a Kontakt Alapítvány pro-
jektvezetõje, a paktumon belül mûködõ pá-
lyaorientációs munkacsoport vezetõje szerint
a Gödöllõi Kistérségi Foglalkoztatási Paktum
érdeme, hogy szervezetten valósítja meg a ko-
rábban elszórt próbálkozásokkal mûködõ pá-
lyaorientációs rendszert. „A pályaorientáció
egy prevenciós eszköz a munkanélküliség el-
kerülésére” – nyilatkozta Podmaniczky Éva.
„A rendszer egyik célja, hogy a pályaválasztók
pályaismerete és önismerete bõvüljön, de
ugyanilyen fontos cél, hogy a munkáltatók is
tudatosan álljanak ehhez a kérdéshez és tisz-
tázódjanak a munkavállalókkal szembeni el-
várásaik.”

Az uniós támogatással létrehozott Gödöllõi
Kistérségi Foglalkoztatási Paktum korábbi
helyzetfelmérése szerint a foglalkoztatást je-
lentõsen hátráltatja, hogy a képzési kínálat
nem alkalmazkodik a munkaerõ-piaci keres-
lethez a kistérségben, így a folyamatosan ki-
bocsátott képzett munkaerõ elhelyezkedése a
betöltetlen munkahelyek ellenére nehézségbe
ütközik.

Divatszakmák és hiányszakmák

Kocsi Tamás, a Madách Szakközépiskola, Szak-
iskola és Kollégium igazgatója elmondta,
hogy pályaorientáció alatt iskolai nézõpont-
ból olyan foglalkozásokat kell érteni, mely a –
még nem kialakult és épp ezért irányítottan is
formálható jövõ-
képû – fiatalok fi-
gyelmét egy adott
szakma vagy szak-
macsoport felé
irányítja. „A pá-
lyaorientáció je-
lenleg tantárgy-
ként a szakiskola
9-10. évfolyamába
van számûzve,
holott a helye az
általános iskola 
7-8. osztályában
lenne, mivel a szakma választását a szakmára
való jelentkezés elõtt kellene megalapozni. A
szakiskolába készülõ tini korosztály többségé-
nek nincs elképzelése arról, milyen foglalko-
zást is szeretne, a szülõi kör is tájékozatlan.
Így többnyire a „divatszakmákat” választják,
amibõl így túlképzés van, a hiányszakmák pe-
dig továbbra is hiányszakmák maradnak. Az
iskolák a fogyasztói oldal igényeinek megfele-
lõen képzik ki a szakképzett fiatalok olyan tö-
megeit, akik utána nem tudnak elhelyezkedni.
Tehát többségében nem a munkaerõpiac
szempontjai vezérlik az iskola képzéseit, ha-

A konferencián Vécsey László polgármester, országgyűlési képviselő is
részt vett
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Gyógy- és frissítő MASSZÁZS! 
Házhoz is megyek! Tel.: +36-20-552-3723

Eladó a Présház u. 3. sz, alatti ingatlan. 
Lakható ház, nagy telekkel olcsón. 06-20-967-7289

Változás a szadai belgyógyászati
fekvőbeteg szakellátásban!
2010 elején az akkori egészségügyi kormányzat döntése 
értelmében a szadai betegek belgyógyászati fekvõbeteg
szakellátását áthelyezték a Váci Jávorszky Ödön Kórház és
Rendelõintézethez.
Ez a beutalási rend a lakosságot, a mentõszolgálatot, az in-
tézményeket hátrányosan érintette, indokolatlanul terhelte,
háziorvosaink szakmai egyetértésével sem találkozott.
Ezért önkormányzatunk felvette a kapcsolatot az illetéke-
sekkel, a Regionális Tisztiorvosi Szolgálattal, Pest Megye és
Vác Város önkormányzataival.
Dr. szûcs Lajos elnök úr május 31-i levelében jó hírrel szol-
gált: a beutalási rend módosításáról kötött megállapodások
nyomán a belgyógyászati fekvõbeteg szakellátás terén
Szada visszakerült a kistarcsai Pest Megyei Flór Ferenc
Kórház területi ellátási kötelezettsége alá.
Háziorvosainkat értesítettük a változásról, a betegek érde-
két szolgáló döntés nagy megelégedésükre szolgált, a továb-
biakban ennek megfelelõen végzik munkájukat.

Vécsey László polgármester

KOVÁCS ÁGOSTON 
rendőr törzsőrmester

2011. március elsején Szadán új rendõr,
körzeti megbízott kezdte el munkáját. 
KOVÁCS ÁGOSTON rendõr törzsõr-
mester, az õ fiatal lendületével vetette
bele magát a közbiztonság megõrzésé-
be. Tanulmányait Aszódon érettségivel
zárta, majd az
Adyligeti Rendé-
szeti Szakközép-
iskolában tanult
tovább. Végzés
után 5 évet szol-
gált Kistarcsán, és
onnan került

Szadára. Mindkét település a Gödöllõi
Kapitánysághoz tartozik. 

A szadai önkormányzat szolgálati lakást
biztosít a mindenkori körzeti megbízott
(kmb-s) rendõrnek Szadán és irodát is
bérel a Székely Bertalan úton számára.
Szolgálati gépkocsit is az önkormányzat
biztosít számára. A Nordénia Kft. jóvol-
tából havonta háromszorosára nõtt az
üzemanyag ellátmánya. Ezzel elsõdleges
feladatát, a napközbeni és éjszakai több
órás járõrözésre nyílt lehetõsége Szada
utcáin, a közbiztonságának megtartása
érdekében. 

Iskolaidõben reggelente segíti a gyerekek átkelését a Fõ úton.
Köztünk él, sûrûn találkozik és beszélget a lakosokkal, hogy
mindenrõl tudjon, ami a községben szóbeszéd. Feladata ellátá-
sa érdekében éjjel-nappal hívható, ezért ide érkezésekor plaká-

Tisztelt Szülõk!
Szada Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete úgy
határozott, hogy 2011. szeptember 1-tõl átalakítja a Székely
Bertalan Általános Mûvelõdési Központ intézményét.
A képviselõ-testület szándéka, hogy átláthatóbb mûvelõdé-
sû, tiszta profilú és gazdaságosabban mûködtethetõ intéz-
mények fenntartásával tegyen eleget a törvények által elõírt
feladatainak.
Az átszervezéssel létrejövõ Székely Bertalan Napközi-
otthonos Óvoda, Székely Bertalan Általános Iskola, Székely
Bertalan Mûvelõdési ház és Könyvtár jogutód intézményei
az átalakuló Általános Mûvelõdési Központnak.
A közoktatási intézmények átszervezése a gyermekeknek,
tanulóknak, szülõknek valamint a pedagógusoknak válto-
zást, terhet nem jelent. Az új tanévben a megfelelõ színvo-
nalon mûködnek tovább az intézményeink.
Az intézmények irányítására, vezetésére a képviselõ-testület
a jelenlegi vezetõket, akik vállalták a megbízást.

Szada, 2011. június 17.
Vécsey László

polgármester

tokat helyezett ki a község fontosabb faliújságain, amit mi is
közzé teszünk. 

Kovács Ágoston továbbá segíti a lakosokat eligazodni ügyes ba-
jos kérdésekben kérdésekben. Ha valaki nem tudja, kihez for-
duljon, hívja õt bátran. A körzeti megbízott értünk, szadai lako-
sokért van. A kmb-s havonta jelentést tesz az önkormányzat fe-
lé, amiben összefoglalja a hónap történéseit. Büszkén mond-
hatjuk el, hogy törzsõrmester úr érkezése óta kevesebb bûncse-
lekmény történik a falunkban. 

TISZTELT SZADAI LAKOSOK!

Ha úgy gondolja, hogy olyan információ bir-
tokában van, ami a település közbiztonsága
érdekeit szolgálja, vagy csupán egyéni
gondját, problémáját kívánja megosztani
velem, hívjon bizalommal, vagy keressen fel
személyesen.

KOVÁCS ÁGOSTON
r. törzsőrmester,
körzeti megbízott

Telefonszám: 06-70-286-5390
E-mail cím: szadakmb@freemail.hu
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• ügyelet, segély:
06-20/94-58-766

• személyautó

• motor
• teher
• játék, riasztó

• csónak, meghajtó 

• elemek, töltõk 

• bevizsgálás
• töltés-mérés
• beszerelés
• kiszállítás

Csúcsminõségû akkumulátorok minden típushoz

DISZKONT ÁRON!

Gödöllõ, Dózsa György út 50. (a temetõvel szemben)

Mobil: 06-30/53-64-300
Nyitva: H–P.: 8–17, Szo.: 8 –13

Zongoravizsga az ÁMK-ban

Ismeretterjesztő beszélgetés a virágterápiáról, a Faluházban 

FALUHÁZI HÍREK
Július 2-án 19 órakor a Székely-kertben kiállítászáró ren-
dezvény Kertmozi (16 éves kortól felfelé)

Koós Árpád animációs filmes, Kecskés Zoltán grafikus
és a Remsey család 8mm-s filmjeit vetítjük. Ezt követõen 
Kerti beszélgetések c. folytatjuk Galambos Ádám evangélikus
teológus hallgatóval.

Vendéglátás piknik alapon . 
Szeretettel várjuk az érdeklõdõket, rossz idõ esetén

Mûteremházi vetítés lesz!

Felhívás Főzésre!
2011. augusztus 20-án SSzzaaddaaii  SSookkaaddaalloomm c. tartunk egész napos
hagyományõrzõ rendezvényt a sportpályán.
Ennek részeként meghirdetjük a „népi ételek” fõzõversenyét és
kóstolóját.
Várjuk azoknak a közösségeknek a jelentkezését, akik klubként,
baráti társaságként, civilszervezetként, intézményként, utcai
csoportként elindulna egy különleges népi étel fõzésével, süté-
sével. A legjobb recepteket közreadjuk, és értékes jutalmakkal
díjazzuk.
Nevezés augusztus 1-tõl, addig is jó receptválogatást,sütés-
fõzést, kerti összejöveteleket kívánunk!
Következõ lapszámban jönnek a további részletek!

A Faluház és Könyvtár, Műteremház Galéria 2011. július 
8-tól augusztus 8-ig nyári szünet miatt zárva.

Az egyeztetett foglalkozások zavartalanul bonyolódnak.

Juhászne Bankó Zsóka
Faluház, Mûteremház Galéria
E-mail: szada@telehaz.hu
Cim: 2111 Szada, Dózsa Gy. u. 63.
Tel.: 06-28-405-453
www.szadafaluhaz.hu
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Kedves Szülõk!
Önök is úgy élték meg az elmúlt tanévet, hogy szinte észrevét-
lenül elrepült? Pedig annyi minden történt ebben az évben is.
Remélem sokkal több jó, mint kellemetlen, rossz esemény. Mi,
a tantestület, most is megtettünk mindent azért, hogy eredmé-
nyes, sikeres, hasznos és vidám évet zárjunk. Hisz a tanévzárás
mindig számadás is. Mit tettünk, hogy elégedettek legyünk a vé-
gén. Mi, együtt, diákok és szülõk, nevelõk és fenntartók. Meg-
tette mindenki, ami tõle tellett? 
A gyerekek teljesítményérõl a ma kiadott bizonyítványok árul-
kodnak. Ebben azért persze benne vagyunk mi is, nevelõk és
szülõk. Nincs errõl külön írásos „rovat”, nem kapunk osztályza-
tot, de aki egy kicsit is odafigyel, a szívében érezheti megtett-e
minden tõle telhetõt. Igazi eredményt csak együtt érhetünk el. A
lényeg, hogy egy irányba „húzzunk.” De mi is az az irány? Nem
egy-két ember, nem egy idõnként választható csoport határozza
meg, hanem a közösség érdeke. S hogy mi is a közösség érdeke?
Azt az idõ, a belefektetett munka, s a valóságos eredmények mu-
tatják meg. Milyen értékek mentén? Évszázadok, évezredek óta
tudhatjuk. A tisztaság, az erkölcs, az anyagi, a politikai érdek
nélküli igazság mentén. Még akkor is, ha most gyakran úgy is
látszik, hogy nem ez az érvényesülés mai útja, módja.  

A fõ cél ebben az évben is természetesen az ismeretek megfele-
lõ elsajátíttatása és a nevelés volt. Órákon, szünetekben, napkö-
ziben, korrepetáláson és felkészítéseken, kirándulásokon és
programokon. Ki-ki igénye, szorgalma, hozzáállása szerint 
vehetett rész ezeken. 

Ez az év különleges volt abból a szempontból is, hogy Emlékév
volt. A szadai nevelés – oktatás 300. ill. 140. évfordulójára emlé-
keztünk. Három éves vita elõzte meg, túl sok támogatást „kívül-
rõl” nem is kaptunk. Pedig minden község az országban büsz-
ke lehetne arra, hogy ha írásos bizonyítéka volna arról, hogy te-
lepülésén 300 éve már biztosan volt oktatás, s hogy a Polgár-
mesteri Hivatal falán ma is tábla hirdeti, hogy 140 éve az egyház
átadta az államnak a nevelés – oktatás felelõsségteljes feladatát. 
A tantestület felvállalta az egész évi többletmunkát annak érde-
kében, hogy minden érdeklõdõnek megmutassa, mire is képes
az iskola, mit tettek elõdeink az elmúlt 300 évben, s hogy mit
tervezünk, mi a múltunk, mi a jelenünk, s mit kell tennünk a
szebb jövõnk érdekében. Az évnyitón Emléklapot kapott min-
den diák és tanár, Szerveztünk rajz és népdaléneklési versenyt,
kistérségi féléves kosártornát, tanulmányi és sportversenyeket,
minden osztály emlékfát ültetett, iskolatörténeti vetélkedõt tar-
tottunk 13 héten keresztül. 
Székely Bertalan dombormûvet szerettünk volna avatni, mely-
hez minden terv, engedély, pénz adott volt, mégis egyelõre 
elmaradt a megvalósítás. Nem adtuk fel tervünket, csak kicsit
csúszik az átadás ideje. Volt Pedagógiai Tanácskozás, rendez-
tünk nagy sikerû Jótékonysági Bált, mely bevételének célja a
Hétvezér elnevezésû történelmi játszótér megépítésére szánt
összeg összegyûjtése volt. Több akció (felajánlások, papírgyûj-
tés, emléktárgyak árusítása, stb.) után júniusban 820.500,- Ft-nál
tartunk. Különbözõ emlékévi tárgyak (különleges képeslapok,
pólók, emlékbélyeg) folyamatos megvásárlásával továbbra is 
támogathatják a cél mielõbbi megvalósítását. 
Az ez évi Székely Mozaikot tanárok, felnõtt vendégek, régi diá-
kok adták magas színvonalon. Iskolatörténeti kiállítást rendez-
tünk, mely sokak számára jelenthetett volna maradandó 
élményt, ha eljöttek volna megnézni. Az évet egy idõkapszula
elhelyezésével zárjuk, melybe elhelyezünk mindent, amit jelen-
leg iskolánkra, községünkre, diákjainkra jellemzõ. Tervünk 
szerint a kapszulát 50 év múlva lehet majd csak újra kiásni, 
kinyitni. Üzenni szeretnénk az akkori diákoknak, szülõknek,
pedagógusoknak. 

Mindenkinek kellemes pihenést, tartalmas nyarat kívánunk!

Mi a nyarat június 27-tõl táborral kezdjük Novajon, jurta tábor-
ban, ahol több mint 40 gyerek vesz részt. Közülük 15-en ingyen
vagy fél pénzen jöhetnek.

Nyár elején a Faluház, egész nyáron az Örömhírtábor 
Alapítvány szervez napközben tábort gyermekeknek.

Minden szerdán az iskolában 9 és 13 óra között ügyeletet 
tartunk, ahol esetleg hivatalos ügyeiket intézhetik. 

Kicsit elõre tekintve, de nem „ünneprontásként”:

Javítóvizsga felkészítés: augusztus 25. csütörtök
10.00 óra

Javítóvizsga augusztus 26. péntek  
10.00 óra.

Évnyitó: szeptember 1. 8.00 az iskolában.

Érdeklődők az iskolatörténeti kiállításon
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Pedagógusnap
Az Év Pedagógusa díjat kapta:

KOLLÁRIK GÁBOR, a 7.b osztály osztályfõnöke

PINTÉR ERZSÉBET óvónõ, Méhecske csoport 

2010–2011 tanév kiemelkedõ pedagógiai munkájáért
oklevelet kapott:

ARANYOSSY EMÕKE, 6.b osztályfõnöke

IMRE ÉVA, 6.a osztályfõnöke

ALMÁSI BERNADETT, 1.b osztályfõnöke

NAGYNÉ CZICZKA ANITA, 3.a osztályfõnöke

25 éves Jubileumi elismerést kapott 

ASZTALOS ANIKÓ, magyar, történelem, média

TÉGLÁS GÁBOR, testnevelés

Elismerések az óvodában
Az év pedagógusa kitüntetõ címet 2011-ben az óvodában Pintér
Erzsébet a Méhecske csoport óvónõje kapta, a vele járó arany
pecsétgyûrûvel. 
Kiemelkedõ pedagógiai munkájáért 2010 és 2011 tanévben ok-
levelet kapott Kovácsné Lesták Szilvia (Süni csoport), valamint
Palánkai Károlyné , Margit néni (Mókus csoport). 
Az elismerõ okleveleket, a Pedagógus Napon az ÁMK igazgatója
Ágotai Ferenc adta át. 
Pintér Erzsébet nem tudott akkor ott jelen lenni, ezért neki
Weitz Magdolna óvodavezetõ, munkatársi körben adta át az 
elismerést, amit Erzsi néni meghatottan vett át. Gratulálunk 
nekik!

Tanévzárás
Szeptemberben félve néztünk a félév elébe, hogy mennyire
messze van még a vége, de soká lesz még június, és tessék. Eltelt
tíz hosszú hónap, megjött a nyár, pedig mintha csak most lett
volna, hogy visszaültünk a padba. Itt a hosszú szünet, és az még
gyorsabban el fog telni. 
Évvége ugyan, de vizsgák, utolsó témazárók, versenyek és más
események miatt sem unatkozhattunk. Május közepén a vésztõi
református iskola által kiírt rajzpályázaton Élõ Sára és Tenke
Margaréta 2.b osztályos tanulók rajza is a díjazottak között sze-
repelt. A kecskeméti rajzpályázaton pedig Molnár Antónia (2.c)
munkáját is jutalmazták. 

A Pest megyei diákolimpián a tanulók közül Gelle Annamária
és Ágotai Gergely 7. osztályosok vettek részt, Annamari 3. lett,
így továbbjutott az országos versenybe. 
A nagykátai próza- és mesemondó versenyen Papp Jázmin és
Filipovics Márton álltak szépen helyt. 
A 4.a osztály csapata a döntõbe jutott a Gödöllõi Könyvtár ál-
tal hirdetett versenyen, mely a Barokk kalandtúra Egérváry
Elemérrel címet viselte. Utóbb a csapat második helyezést ért el,
mely gyönyörû eredmény. Gratulálunk ezért Baranyai Boldi-
zsárnak, Ágotai Mártonnak, Németh Orsolyának és Lengyel
Ádámnak, és köszönet illeti meg Tassi Beáta tanítónõt a felké-
szítésért, szállításért. 
Szabó Fruzsina az énekes-hangszeres szólisták országos verse-
nyén második helyezett lett, továbbá az Örökség Gyermektánc
fesztiválon elismerõ oklevelet kapott virtuozitásáért. Gratulá-
lunk neki is. 
Járomi Zsolt tanár úr is versenyzett, igaz teljesen más kategóri-
ában. A kiskunfélegyházi V. Bajusz bajnokságon Kifent Magyar
Bajusz kategóriában elsõ helyezést ért el.
Megrendeztük a Székely Mozaik mûsort, az idén azonban
rendhagyó módon: a diákok helyett ezúttal a volt diákok és a

Kollárik tanár úr átveszi az Év Pedagógusa díjat

Az iskola férfikara énekel

Az iskola női kara

Trianoni megemlékezés az iskolában 

Pintér Erzsébet az Év Pedagógusa kitüntetéssel
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pedagógusok egy-egy szösszenetébõl állt össze az elõadás. A
mûsor elõtt Ágotai Ferenc iskolaigazgató és Vécsey László 
polgármester megnyitotta az Iskolatörténeti Kiállítást.
A maroknyi nézõ nem panaszkodhatott, hiszen a belépõjegy
áráért egy érdekes tárlatot tekinthetett meg, és egy fergeteges
mûsort láthatott. Továbbá erre az alkalomra elkészültek az Em-
lékévi tárgyak is, az iskolában folyamatosan vásárolható póló,
bélyeg illetve képeslap is, valamint elkészült a Jótékonysági Bál
másfél órás mûsorának dvd változata, melynek megvásárlásával
szintén a Hétvezér Játszótér mielõbbi megépítését támogatják.
Össze is jött a kezdõtõke ahhoz, hogy a Történelmi Játszótér
építése megkezdõdhessen, megindult a vezérek szobrainak ki-
faragása. Reméljük, hogy mihamarabb használhatjuk az új ját-
szóteret. Köszönjük mindenkinek, aki idõt és energiát áldozott
aarra, hogy a kiállítás létrejöhessen, illetve mindenkinek, aki 
valamilyen formában, képekkel, tárgyakkal hozzájárult.
Elsõ ízben tartottunk Családi Napot, mely sikeresnek bizo-
nyult, hiszen igen szép számban jelentek meg a résztvevõk. A
családok különbözõ sporttevékenységekben mérettették meg
magukat, és voltak, akik fenséges étkeket készítettek a gyepen a
bográcsokban. Továbbá hihetetlen rocky bemutatót is láthat-
tunk. Az idõjárás kevéssé volt kegyes, délben leszakadt az ég, de
ez szerencsére nem szegte a jelenlévõk kedvét.
A szoros hétvége ezzel nem ért véget, vasárnap a Hõsök Nap-
ján a 4. évfolyam képviselte az iskolát. Köszönet Bánátiné
Bártfai Krisztina és Tassi Beáta tanítónõknek.
Június 3-án reggel az Emlékhelynél rövid megemlékezést tartot-
tunk Trianon emlékére. 
Ezen a napon délelõtt a felsõs tanulmányi verseny díjazottjai a

gödöllõi rendõrség nyílt napjára lá-
togattak el. Délután pedig Pedagó-
gus Napot ültünk. Az idén több dí-
jazott is lett, emlékplakettet kapott
Almási Bernadett, Aranyossy Emõke,
Imre Éva, Nagyné Cziczka Anita, az
év pedagógusa díjat idén a tanárok
közül Kollárik Gábor vehette át.
Az utolsó napokban is egymást kö-
vették a jobbnál jobb események. Az
osztálykirándulások mindenki szá-
mára emlékezetesek maradnak, ösz-
szességükben nagyon jól sikerültek. 

Az utolsó héten pedig lezajlott a Hagyományõrzõ Nap a Rá-
kos-patak forrásnál, ahol a gyerekek elméleti és gyakorlati téren
is számot adhattak talpraesettségükrõl. Az osztályok állomásról
állomásra jártak, és különbözõ kézmûves, énekes, sportos fel-
adatokat teljesítettek, és pontokat gyûjtöttek. Elsõ helyezett lett
az alsó tagozatosok közül a 3.a osztály, a felsõbõl pedig a 6.b. 
Ezt követte a Diáknap,  rendõr- és tûzoltó autóval, sportfelada-
tos állomásokkal, azonban nem a csoportos, hanem egyéni ér-

tékelést is kaptak a részt vevõk. Ezen a napon délután búcsút
vettünk a ballagó 8. osztályosoktól is, akik szépen összeková-
csolódtak Mácsainé Verók Irén osztályfõnöksége alatt. 

Lezajlottak a felvételik, minden végzõs gyermek megtalálta a
megfelelõ középiskolát, ahol tanulmányait folytathatja, 17-én
pedig minden diák búcsút vett az iskolától az Évzárón. Gratu-
lálunk a számos kitûnõ és jeles tanulónak!

Hátra van még az Aranybusz kirándulás, amin a legkiemelke-
dõbb tanulók vehetnek részt. A cél ezúttal a jászberényi Állat-
kert. Elõttünk van még a novaji tábor is. Kellemes kikapcsoló-
dást a résztvevõknek!
Ezeken kívül pedig olyan döntés is született, ami megváltoztat-
ja az iskola mindennapi életét szeptembertõl. Augusztussal az
ÁMK, mint szervezeti egység megszûnik, és részei, mint önálló
intézmények fognak mûködni. Tehát a tanévet még az ÁMK-
ban zártuk, de az újat már a Székely Bertalan Általános Isko-
la keretei között kezdjük.
Esetleges iskolai ügyeik intézésére minden szerdán 9.00 és 13
óra között ügyeletet tartunk az iskolában.
Végezetül pedig kívánunk mindenkinek kellemes nyarat, tartal-
mas szünetet!

Nagy Mária

Szada Község Önkormányzat 

Konyhája és Étterme
A falu központjában működő étterem vállalja rendezvények (esküvők,
születésnapok, osztálytalálkozók, stb.) lebonyolítását 100 főig.
Az étterem a konyhától függetlenül is bérbe vehető.
Érdeklődni munkanapokon a (28) 503-585-ös telefonszámon 
7-15 óráig.

A 4. évfolyam a községi Hősök Napi megemlékezésén

Élmények felidézése a Pedagógus Napon Hagyományőrző Nap

Hagyományőrző Nap

A Szadáért Alapítvány könyvjutalomban
részesít arra méltó végzős tanulókat
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A nők kedvezményes 
öregségi teljes nyugdíjra 
jogosultságának feltételei 2011-től
A 2011. január 1-jétõl hatályos jogszabály szerint öregségi teljes nyugdíj-
ra életkorától függetlenül jogosult az a nõ, aki legalább negyven év jogo-
sultsági idõvel rendelkezik, és azon a napon, amelytõl kezdõdõen az
öregségi teljes nyugdíjat megállapítják, biztosítással járó jogviszonyban
nem áll.
A nyugdíjjogosultság szempontjából jogosultsági idõnek minõsül
a keresõ tevékenységgel járó biztosítási vagy azzal egy tekintet alá esõ
jogviszonnyal, valamint a terhességi-gyermekágyi segélyben, gyermek-
gondozási díjban, gyermekgondozási segélyben, gyermeknevelési támo-
gatásban és a súlyosan fogyatékos vér szerinti vagy örökbe fogadott gyer-
mekére tekintettel megállapított ápolási díjban eltöltött idõvel szerzett
szolgálati idõ. A nõk kedvezményes nyugdíjjogosultságához keresõtevé-
kenységgel járó biztosítási vagy azzal egy tekintet alá esõ jogviszonyok az
alábbiak:
1998. január 1-jét megelõzõen a kisiparosként, a magánkereskedõként,
alkalmi fizikai munkát végzõként, a szerzõdéses üzemeltetésû üzlet biz-
tosított vezetõjeként, gépjármûvezetõ-képzõ munkaközösség tagjaként,
gazdasági munkaközösség tagjaként, ipari és szolgáltató szövetkezeti
szakcsoport tagjaként, kisszövetkezet tagjaként, mezõgazdasági szakszö-
vetkezeti tagként, egyéni gazdálkodóként,
1997. december 31-ét követõen közalkalmazotti, illetõleg közszolgálati
jogviszonyban, ügyészségi szolgálati jogviszonyban, bírósági jogviszony-
ban, igazságügyi alkalmazotti szolgálati viszonyban, hivatásos nevelõ-
szülõi jogviszonyban, ösztöndíjas foglalkoztatási jogviszonyban álló
személy,
a kiegészítõ tevékenységet folytatónak nem minõsülõ egyéni vállalkozó,
a mezõgazdasági õstermelõ, ha a reá irányadó nyugdíjkorhatárig hátra-
lévõ idõ és a már megszerzett szolgálati idõ együttesen legalább 20 év, 
a felsoroltakon túl munkavégzésre irányuló egyéb jogviszony keretében
munkát végzõ személynek kell tekinteni azt is, aki: alapítvány, társadal-
mi szervezet, társadalmi szervezetek szövetsége, társasházközösség, egye-
sület, köztestület, kamara, gazdálkodó szervezet választott tisztségviselõ-
je; szövetkezet vezetõ tisztségviselõje, 
Jogosultsági idõként kell figyelembe venni a kisiparos, a magánkereske-
dõ, az egyéni vállalkozó, a gazdasági munkaközösség tagja és a szerzõ-
déses üzemeltetésû üzlet vezetõje házastársának, továbbá 1988. decem-
ber 31-ét követõen a gazdasági társaság természetes személy tagja házas-
társának azt az idejét, amelyre utána társadalombiztosítási járulékot 
fizettek.
A vonatkozó jogszabály rendelkezése szerint a nõk a kedvezmény
alapján megállapított öregségi teljes nyugdíjának összegét vala-
mennyi megszerzett szolgálati idõ alapján állapítják meg.
Az öregségi teljes nyugdíj nem állapítható meg, ha a keresõ tevékeny-
séggel járó biztosítási vagy azzal egy tekintet alá esõ jogviszonnyal szer-
zett szolgálati idõ nem éri el a harminckét évet, olyan nõ esetén 
pedig, akinek a súlyosan fogyatékos vér szerinti vagy örökbe fogadott
gyermekére tekintettel ápolási díjat állapítottak meg, a harminc évet. 
Az elõírt jogosultsági idõ – ha a jogosult a saját háztartásában öt gyerme-
ket nevelt – egy évvel, minden további gyermek esetén további egy-egy
évvel, de összesen legfeljebb hét évvel csökken. Saját háztartásban nevelt
gyermeknek azt a vér szerinti vagy örökbe fogadott gyermeket kell tekin-
teni, akit a családi pótlékra jogosultság szempontjából számításba kell
venni. Az ellátás megállapításához tehát összesen 40 év keresõtevé-
kenységgel szerzett jogviszonyok keretében szerzett jogosultsági idõ és –
amennyiben az érintettnek 11 vagy több gyermeke van és súlyosan fo-
gyatékos gyermekre tekintettel ápolási díjban eltöltött idõvel is szerzett
szolgálati idõt – legalább 23, illetõleg legfeljebb 32 év keresõtevékeny-
séggel járó biztosítási vagy azzal egy tekintet alá esõ jogviszonyból szár-
mazó idõ szükséges.

Kissné Horváth Marianna 
Gazdasági tanácsadó

Amemmniyben kérédése van, hívhatja a 06-1-784-0930 telefonszámot.
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Kirándulás
Csoportunk a kis Mókusok idén a Katica csoporttal együtt, má-
jus 18-án Babat Pusztára kirándult. Már a buszt izgalommal
foglalták el gyermekeink, végig énekeltek, csicseregtek. Miután
megérkeztünk a lovastanya vezetõi kedvesen kalauzoltak min-
ket végig, az érdekes látnivalókon. Megnéztük a lóistállókat, a
háziállatok lakóhelyeit, különleges szárnyasokat ismerhettünk
meg. Még az állatsimogatáson is részt vehettünk. Késõbb a vál-
lalkozó kedvû gyerekek, lovagolhattak is. 
A kellemes környezetben elfogyasztott szendvicsek, gyümölcsök
és üdítõk után a gyerekek birtokba vették a játszóteret, ahol a
sok fajátékon kipróbálhatták ügyességüket. 
Lovas kocsin körbevittek minket a tóparton és a környék árnyas
ligetein.  Sokat játszottunk, mókáztunk. Kellemesen elfárad-
tunk, de sok-sok élménnyel gazdagodtunk. Köszönjük ezt a
szép napot!

Horváthné Nemecsek Éva 

Három csoportból is 
ballagtak a nagyok 
A Mókusok az évzáró mûsorukat 27-én tartották, ahova meghív-
ták a volt óvó nénijüket, Pálmai Lilla nénit is, aki két éven át
szeretettel, ódaadással nevelte õket. Várandóssága, majd a gyer-
meke születése miatt szeptember óta már nem oktatta a gyere-
keket, de be-be nézett hozzájuk és figyelemmel kísérte fejlõdé-
süket. Nemecsek Éva néni nagycsoportban vette át a helyét. 
Palánkai Károlyné Margit néni most is, mint minden évben
csodálatos mûsort tanított a gyerekeknek. Verseltek, énekeltek,
táncoltak végül a középsõsök búcsúztatták a nagyokat és adták
át a ballagó tarisznyákat. A nagycsoportosok virággal, és emlék-
könyvvel búcsúztak az óvó néniktõl. A mûsor hevében észre
sem vettük, de a banketton boldogan láttuk, hogy leendõ elsõs
tanító nénijük is eljött megnézni a mûsort.
Az idén is kirepültek az iskolába készülõ Katicáink. A ballagók
maguk készítették tarisznyáikat bõrbõl, amibe beletettük a vár-

va várt útravalókat. A kisebb Katicák finomabbnál finomabb sü-
teményekkel vendégelték meg búcsúzó társaikat, akik várják na-
gyon az iskolát, de nem akarnak elmenni az óvodából, „Az is-
kola jöjjön ide!”
Ez a nap is eljött. Mi, méhecskék kinõttük a „kaptárunkat”. Ki-
rajzásunk június 2-án egy viharokkal teli napon történt. Virá-
gokkal volt tele a Faluház, az óvoda és persze a Méhecske cso-
portszoba. Szomorúsággal, vidámsággal és nagy-nagy izgalom-
mal készültünk. Ovis búcsúzásunkat vicces versekkel, dalokkal
tarkítottuk. A végén össztánccal zártuk az ovis éveinket. A fény-
képezõgépek csattogása mellett, végül bevonultunk a kedves
csoportszobánkba, ahol még utoljára sütiztünk egy jót. 

Balett évzáró fellépés
Andi néni, szeptember óta szorgalommal és kitartással neveli,
tanítja a balett alapmozdulatokra az óvoda kislányait. Évzáró
fellépésüket június 6-án tartották a Faluházban. Táncoltak a pi-
cik magocska táncot, majd hastáncoltak, sorkerült a mindenki
által kedvelt fociVB zenéjére, a fûszoknyás táncra is. Gratulá-
lunk nekik és várjuk jövõre a folytatást! Képek: https://picas-
aweb.google.com/szekelybeatrix/110604BalettFellepes

Angol évzáró
A Faluházban június 8-án összegyûltek óvodások, iskolások és
szüleik, hogy közösen meggyõzködjenek róla , milyen jó is ha
az ember több nyelven beszél. A kisebbek értenek és énekelnek,
a nagyobbak már dalolnak is együtt. Az iskolások színdarabot is
tudnak elõadni. 
A türelem nagy erény, ezt az ovisoknak még tanulni kell. Nehéz
volt mások elõadását végig hallgatni, ezért Csõsz Ildikó, a
nyelviskola vezetõje, de sokkal inkább anyuka, észrevette ezt, és
kihívta õket játszani a szabadba. Az iskolások elõadása után ki-
csik és nagyok együtt tanultak táncot a színpadon, és a vállalko-
zó kedvû szülõk is beállhattak. A kellemes délutánt avval zár-
tuk, hogy jövõre is lesz angol oktatás, tanuljunk bátran és bol-
dogan.

ÓVODÁS
H Í R E K

Rovatvezető: Székely Beatrix

Katicás ballagók

Méhecske csoport Mókus csoport 
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ÖRÖMHÍR NAPKÖZIS TÁBOR

TRANS MOTORS KFT.
v á l l a l

konténeres szemét-, sitt-,
sóder-, homokszállítást.

Gépi földmunkát, 
pincetömb kiemelést.

Szada, Kossuth u. 18/A
Tel.: (20) 9547-647

A tábor idõpontjai: 
1. hét: július 18-22. ÖRÖMHÍR délutánok tizenéveseknek 

14-20 óra között (Alsó korhatár: 12 év)
2. hét: Július 25-29. ÖRÖMHÍR délelõttök (8 órától 13 óráig) 

nagycsoportos óvodásoknak és 
iskolásoknak, (5-12 évesek.)

3. hét: Aug. 1-5. Egész napos ÖRÖMHÍR gyermektábor 
ált. iskolásoknak (6-12 éves korosztály)

4. hét: Aug. 8-12. Egész napos ÖRÖMHÍR gyermektábor 
ált. iskolásoknak (6-12 éves korosztály)

A tábor díja: 
–– Az 1. héten szadai résztvevõknek 1.500 Ft/hét, más településrõl
érkezõknek 1.700 Ft/hét
– A második héten szadai résztvevõknek 750 Ft/hét, más telepü-
lésrõl érkezõknek 1.000 Ft/hét. 
–– Az egész napos táborokban (3-4. hét) szadai résztvevõknek
4.400 Ft hetenként, más településrõl érkezõknek: 4.900 Ft hetenként.
A Szadán életvitelszerûen tartózkodó gyermekek részére
étkezési díj hozzájárulást kérhetnek a szülõk az alábbi esetek-
ben:
– a szülõ egyedül neveli gyermekét, gyermekeit
– nagycsaládos (3 vagy több, jövedelem nélküli gyermek él a
családban)
– tartósan beteg, sérült gyermek van a családban
– meghatározó a munkanélküliség
– a szülõ gyermeke után gyermekvédelmi támogatásban része-
sül
– egyéb (a család anyagi helyzetét befolyásoló) nehéz helyzet,
konkrétan megnevezve.
Az étkezési díj hozzájárulást a szadai önkormányzat biztosítja,
de a tábor szervezõi intézik a Tábor Alapítványon keresztül. Ké-
relmüket jelezzék, illetve indokolják, – szükség esetén – részle-
tezzék a jelentkezési lapon.

Azoktól a családoktól és a lakosságtól, akik ezt megtehetik,
pénz- vagy természetbeni hozzájárulást (gyümölcs, zöldáru,
olajos magvak) elfogadunk. A kézmûves foglalkozáshoz gyûjt-
jük a vastagabb maradék fonalakat, üres gyufásdobozokat, ki-
sebb üvegeket – csavarjukkal együtt. 

A jelentkezés módja: 
A 2009-2010. év táborozóinak eljuttattuk a tájékoztatót és a je-
lentkezési lapot. Az új jelentkezõk tájékoztatót és jjeelleennttkkeezzééssii  llaa-
ppoott Pálmai Zoltánné védõnõnél, a református-, a katolikus gyü-
lekezetben, a gyermekjóléti szolgálatban és Pálinkás Ibolyánál
kérhetnek. 
Várjuk a gyermekek és tinédzserek, valamint a munkatársak és a
segítõk jelentkezését! Szakmai gyakorlatos fõiskolások gya-
korlatát igazolni tudjuk! Reméljük, hogy vidám napokat töl-
tünk majd együtt! 
Jelentkezés és tájékozódás az alábbi személyeknél: 
– Pálinkás Ibolya, telefon: 06 20 886-4851
– Pálmai Zoltánné védõnõ, munkahelyi telefon: 28 404-092
– Sipos Bulcsu Kadosa ref. lelkipásztor 
– Séllei András ref. gyülekezet
– Szoc.- és Gyermekjóléti Központ, telefon: 28 503-625
– Szigeti Péter, telefon: 06 70 389-5544, 
E-mail: szigetip@freemail.hu
A táborozóknak, a szülõknek, a munkatársaknak és minden ér-
deklõdõnek tájékoztatást Szigeti Péter és Pálinkás Ibolya ad a

fent megjelölt telefonszámokon, e-mailben vagy személyesen.
(Üzenet hagyható visszahívás céljából. Korábbi részletesebb is-
mertetõ található e lap májusi számának 20. oldalán.)

Pálinkás Ibolya

KÉZMÛVES FOGLALKOZÁSOK – felsõ korhatár nélkül

Az ÖRÖMHÍR Munkatársi Közösség és a Tábor Alapítvány
kézmûves foglalkozásokat (kötés, horgolás, szövés, kosár-
fonás tanulása, gyakorlása) szervez a Székely Bertalan
kertben. 
Alsó korhatár:10 év, felsõ korhatár nincs, felnõtteket is várunk! 
Idõpont:: július 13-15. (szerdától péntekig) 16-20 óra között,
(10-14 éveseknek hazaindulás: 19 órakor) 
A kézmûves foglalkozásokra is jelentkezni kell! A részvétel díj-
talan. Adományokat elfogadunk a foglalkozás és az ÖRÖMHÍR
tábor javára. Jelentkezés és tudakozás: Pálinkás Ibolya, telefon:
06 20 886-4851.

■ KKöönnyyvveellééss,,  bbéérrsszzáámmffeejjttééss,,  
■ AAnnggooll,,  nnéémmeett  sszzaakkffoorrddííttááss

Kappa Consulting Kft.
06 20/329-5527
info@kappaconsulting.hu
www.kappaconsulting.hu
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A fenti bibliai idézet (Ószövetség, Példabeszédek könyve 11:25) igaz-
ságát tapasztalhattuk meg több ízben is néhányan a szadai általános is-
kolában, 1965-ben végzettek közül. 
A tavalyi osztálytalálkozónkon elhatároztuk, hogy meglátogatjuk a la-
káshoz kötött (mozgásukban korlátozott vagy tartósan beteg) osztály-
társainkat. Egyikük közülük évtizedekkel ezelõtt elkerült Szadáról. Ta-
valy sem tudott eljönni a találkozóra, miközben nagyon vágyott kö-
zénk. Innen eredt az ötlet a látogatások megszervezésére. Megerõsített
ebben bennünket Vásárhelyi József tanár úr írásbeli bátorítása is,
melyben – többek között – arra buzdított bennünket, hogy szeressük
egymást. Szeretetünket az említett esetekben legjobban a látogatással,
a kapcsolattartással tudjuk kifejezni. 

Az egyik Szadán élõ osztálytársunkat már egy-két éve hárman alkalom-
szerûen látogatjuk, de a tavalyi adventi látogatásokra már négyen in-
dultunk. Így négyesben jutottunk el Budapestre, majd Veresegyházra
karácsony elõtt, az újév elején Szadán pedig két társunkhoz is. Május-
ban Gödöllõn jártunk, de már bõvült a látogatók köre: öten indultunk
a látogatásra. 

Az öt látogatás után májusban újra indult a látogatás-sorozat, ezúton
már heten vállalkoztunk e nemes feladatra, s ismét eljutottunk Veres-
egyházra. Nagyon jó légkörûek, különleges atmoszférájúak ezek a talál-
kozások. Bátran mondhatjuk, hogy felérnek egy kiscsoportos osztályta-
lálkozóval, miközben - bizonyos esetekben - a beteglátogatás szolgála-
tát is végezzük. 

Kedves Osztálytársaink! A meglátogatott társaink szeretettel köszönte-
nek Benneteket is és várnak a látogatásra minden osztálytársat! Jelezzé-
tek, ha velünk tartanátok! Kérünk Benneteket, tájékoztassatok arról is,
ha esetleg valamelyikötök hosszas betegségbe kényszerülne, mert szí-
vesen meglátogatjuk. Terveink szerint a látogatás-sorozatot õsszel foly-
tatjuk, de váratlan és/vagy sürgõs esetben természetesen a nyár is szó-
ba jöhet. 

„A szeretet nem mindig nagy kövekbõl rakja dómok pilléreit.
Jelentéktelen kicsinyekbõl alkotja legszebb mestermûveit.” 
(M. Feesche)

A látogató csoport nevében: Pálinkás Ibolya, 06 20 886-4851

„Aki mást felüdít, maga is felüdül.” 

Meghívás kiscsoportos osztálytalálkozóra

A meg nem született élet védelme
A Család Éve kapcsán illik szót ejtenünk azokról az Életekrõl, akik nem
gyarapíthatják a család létszámát. Õk a meg nem született gyermekek.
Az abortusz az élet legkorábbi szakaszának legszomorúbb tette. Érinti
a biológia, a medicina, a jog, az erkölcs és a teológia területét is. Ren-
geteg kérdést fel vet, – de vajon átgondolja-e, megválaszolja-e ezeket a
kérdéseket, aki erre vetemedik. Mikortól számít életnek az élet (mi az
életkezdet), mik a megszakítás okai, következményei, milyen hatása

van és hogyan hajtják végre? Arra a kérdésre, hogy mikortól számíthat-
juk a személyes emberi élet kezdetét, rengeteg válasz született már az
évezredek során. Az egyik legérdekesebb, hogy vannak tudósok, akik
úgy gondolják, a 14. nap körül nevezhetõ önálló lénynek az embrió.
Ezt azzal magyarázzák, hogy az ikresedés lehetõsége ezidõtájt ér véget.
Elfogadhatóbb idõpont azonban a két sejt egybekapcsolódásának pil-
lanata. Az indok pedig, hogy e másodpercben egy teljesen új biológiai
realitás bukkan föl. „Az összeolvadás
elõtt csak két csírasejt van, mind-
egyik önmagának, információk tö-
megével és hatalmas életenergiával,
de ha magukban maradnak, a legrö-
videbb idõn belül minden veszendõ-
be megy. Nem így azonban attól a
pillanattól kezdve, amelyben egye-
sülnek. Itt olyan teljesség és dinami-
ka indul el, amely évekig, évtizedekig
eltarthat...” (Helmut Weber: Speciális
erkölcsteológia)
Az abortusz múltja sajnos egyidõs az emberiséggel. Az emberi fantázia
ebben a kérdésben sem ismer határokat. Az ókorban már gyakran 
alkalmaztak abortív hatású italokat, keverékeket, mérgeket.
Érdekes megnézni, hogy mit mond a Biblia. Elgondolkodtató, hogy ki-
fejezetten a témával kapcsolatban semmi sem található. Sem elítélés,
sem állásfoglalás, sem híradás, viszont megtalálható az indirekt értéke-
lés. A Biblia hallgatásának két oka lehet: egyrészt az abortusz tényleges
hiánya Izraelben és az alapvetõ pozitív viszonyulás a gyermekekhez 
és az utódokhoz. Annyira kincsnek és áldásnak számítottak, hogy az
abortusz gondolatának is abszurdnak kellett tûnnie.
Másrészt pedig minden emberi élet Istentõl származik és az Õ külön-

leges védelme alatt áll, úgyhogy mások legnagyobb tiszteletét is megér-
demli. Ez az alaptétel magában foglalja az abortusz elvetését.
A Kivonulás könyvében (21,22) van egy érdekes jelenet: két civakodó
férfi úgy eltalál egy várandós nõt, hogy koraszülés következik be. A vét-
kesre pénzbüntetés rónak ki. A görög fordítás értelmében a vétkes éle-
tével fizet.
Az élet megismételhetetlen és túl értékes ahhoz, hogy felelõtlenül, meg-
gondolatlanul és ítélkezve döntsünk mások életérõl! Mindenkinek joga
van élni! Minden élet egyedi és megismételhetetlen!

Dezsõ Balázsné Szekeres Alíz



K Ö Z É R D E K Û  2 1 1 1  S Z A D A 15

2 0 1 1 .  J Ú N I U S

Baba-Mama Mulatság
A kiszámíthatatlan idõjárás ellenére nagy népszerûségnek örven-
dett a Baba-Mama Klub szervezésében június 7-én megtartott
Gyermeknapi  Mulatság.  
A babákat színes lufik és terülj-terülj asztalka várta a Székely-
kertben. Süteményekrõl, apró rágcsálnivalókról maguk az anyu-
kák gondoskodtak a jó hangulat megteremtéséhez pedig Lencsés
Balázs, gödöllõi gitáros-énekes segített.
A szervezõk köszöntõ beszéde után a gyermekek vidáman lepték
el a Székely-kert játszóterét, az anyukáknak pedig lehetõségük
nyílt egymás megismerésére, tapasztalatcserére. Még az idõköz-
ben cseperegni kezdõ esõ sem tudta elvenni a kicsik hangulatát a
közös játéktól.
A nap fénypontja természetesen a zsákbamacska játék volt,
amelyben minden kisgyermek választhatott egy neki kedves 
játékot. 
A szervezõk ezúton szeretnének köszönetet mondani Lencsés 
Balázs gitárosnak és minden Kedves Anyukának a részvételért, 
a finomságokért és a játékokért!

Nemes-Csontos Rita szadaibabamama@gmail.com

Közhasznú Kulturális 
Alapítvány Szadáért
Az Alapítvány kuratóriumi ülése évente kétszer ül össze, most
2011. május 26-án tartotta idei elsõ összejövetelét. A kuratóriumi
tagokon kívül Bajkai Andrásné Erzsike vett részt az ülésen. Õ
pénzügyi, szakmai segítséget nyújt az alapítvány mûködtetésé-
hez.  Megbeszélték az Alapítvány alapvetõ feladatait és, annak
pénzügyi hátterét. Elfogadták a 2010-es mérleget.

Az Alapítvány feladatai: 
Az önkormányzat tulajdonában lévõ Tájház mûködtetése. 
A Tájház Szövetség 2,5 millió Ft-os pályázatát nyerték el és sike-
rült az épület együttest látogathatóvá tenni. Folyamatosan foly-
nak munkálatok, pld. a beázások garanciális kijavíttatása, új szép
faajtókat behelyezése a régi vas helyett, stb. Az idén a kovácsmû-
hely kialakítása az elsõdleges szempont. Várhatóan augusztusra
elkészül, az ünnepélyes megnyitó szeptember elején várható. 
A Testvérkapcsolatok ápolása Neukirch-al és
Kecsetkisfaluddal. 
Az erdélyiiek 2011 augusztusában is ellátogatnak hozzánk és fel-
lépnek az augusztus 20-ai ünnepségsorozaton
A Népi Együttes felélesztése.
AA    falunkban évek óta mûködõ népi együttes az utóbbi években
csak egyes ünnepségre gyûlt össze. Az idén Kovács Éva és
Szakmári Ferenc vezetésével újra tartanak heti rendszerességgel
táncpróbákat a Faluházban. Új tagokkal is bõvült az együttes, és
fellépnek ott, ahova hívják õket.
Az általános iskola két 8. osztályos, ballagó diákját könyvju-
talommal díjazzák minden évben, hogy evvel is segítsék a to-
vábbtanulásukat.
Rendezvények szervezése
Aa tavalyi sikerre alapozva idén is tervezik az ARATÁS megün-
neplését, a búza érésének függvényében július hónapban. (A ta-
valyi képeket megnézhetik a 2111 Szada újság nyári borítóján)
Szoros együttmûködés a Szadai Civil Szervezetekkel.
Az Alapítvány tervezi a Tájház elõtti árok befedését és ott parko-
ló kialakítását, hogy az odaérkezõ érdeklõdök biztonságosabban
közelíthessék meg. Ehhez folyamatosan figyelik a pályázati lehe-
tõségeket, és szeretettel fogadják adományaikat is.

Székely Beatrix
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F Ű B E N ,  F Á B A N  O R V O S S Á G
Kedves Olvasók!
A legutóbbi írásomban említettem, hogy a
parlagfû számtalan gyógyhatásáról fogok
írni Önöknek, de elõtte magáról az aller-
giáról ejtsünk szót, hogy miért vélekedünk
róla betegségként és mi az, amit tudnunk
kell róla, mit értünk félre, számítógépes
nyelvre lefordítva spam üzenetként.

A nyugati típusú orvoslás
a kiváltó tényezõt igyek-
szik kimutatni, és arra ad-
ni kezelést. Ezzel folya-
matos elkerülésre sarkall-
ják az allergiától szenvedõ
embereket. Az allergiát (A
magyar nyelv pontosan
fejezi a lényeget: túlérzé-
kenység a tünet neve. – a

szerk.) nem gyógyítják meg, csak a kiváltó
okokat, mint allergizáló anyagokat iktat-
ják ki, és a tüneteket csökkentik, azaz tü-
neti kezelést folytatnak. Pedig az allergia
minden esetben valamire való túlérzé-
kenységi reakciót jelent . A kiváltó ténye-
zõk lehetnek: étel,ital, kozmetikai szer, 
illat, növény, állati szõr, por, gabona, de
maguk az élethelyzetek és az emberek is
okozhatják egymásnak.
Tulajdonképpen a szervezett egy adott in-
formációt reagál túlzottan, mert a szerve-
zet „hiszi” azt, hogy védekeznie kell ez 
ellen a dolog ellen. Ember pedig úgy „gon-
dolkodik”, hogy tovább dolgozok és el-
nyomom magamban a kapott üzenetet, és
mindegy, milyen gyógyszert kapok to-
vábbra sem figyelek magamra.
Ha a kiváltó tényezõ megszûnt, a szervezet
is megnyugszik „látszólag”, mert már
nincs mi ellen küzdjön. Ha viszont tartó-
san fennállnak a tünetek akkor védekez-
nie kell.

Mi az allergia oka? Az ok minden esetben
érzelmi tényezõkre vezethetõ vissza. A
múltban történt egy kellemetlen esemény,
amely során a félelem egy fajtáját éljük át.
Ez az élmény rögzül az agyunkban,
és hozzákapcsolódik az az információ (ér-
zet, hangulat, környezeti-, fizikai tényezõk
étel, ital, illat, stb.), amely adott pillanat-
ban, a stresszhelyzetben jelen volt. „Ez az
üzenete a médiában megjelenõ informá-
ciónak is, amellyel a félelemkeltéssel
(kód) már a gyógyszergyártó cégek elin-
dítják a folyamatot az emberek több-
ségében”.Bármilyen más esetben, amikor
ismételten találkozunk az adott informá-
cióval, az azt üzeni a szervezetnek: riadó,
veszély van, mert ezzel a dologgal amikor
utoljára találkoztam baj történt! Most is-
mét jelen van, akcióra fel! A szervezet, eb-
ben a második vagy sokadik esetben már
csak egy vélt veszély miatt reagál, tehát túl-
reagál, hogy védekezzen. Az agyunk és

szervezetünk ez esetben nem tesz különb-
séget a valós vagy vélt információ 

Az allergén ilyen alapon tehát lehet a vilá-
gon minden létezõ, érzékelhetõ anyag! A
kutatások, statisztikák a kiváltó tényezõk
elemzése kapcsán mindig csak az allergiá-
sok egy csoportjára lesznek igazak.
Az allergia eredendõ okának (az az érzel-
mi tényezõ, melyhez kapcsolódik a kivál-
tó anyag) megtalálása, feloldása, végleges
megoldást ad egy megfelelõ módszer al-
kalmazásával. Ha az okot megszüntetjük,
akkor a kiváltó tényezõ sem lesz többé
allergén anyag a számunkra! De ezt csak
egy tudatos, belsõ magunkra hangolódás-
sal tudjuk talán elérni. Így mindenkin éle-
te teljes értékû válna és egészséges ember-
ként tudna tovább élni.

Az egészség képlete: egészséges táplálko-
zás, megfelelõ pihenés, testmozgás, pozi-
tív hozzáállás, relaxáció és egészséges kör-
nyezet és egy kis egészséges napfény. Ha
megkapja a szervezet, amire szüksége van,
akkor képes bármilyen betegségbõl meg-
gyógyulni. Ha terhelés helyett segítjük a
szervezetünk mûködését, hihetetlen ön-
gyógyító folyamatok indulnak el ben-
nünk. A bennünk lévõ „orvos” mindent
megtud gyógyítani.
Minél inkább vissza tudunk térni a termé-
szethez, annál inkább visszatér az egészsé-
günk. Az allergia egy „civilizációs” beteg-
ség amelyet a természeti népeknél nem ta-
lálunk meg.
Minden allergia önmagunktól való elide-
genedés, mert tulajdonképpen mindennel
egy tõrõl fakadunk.

A parlagfű és tulajdonságai:
Azzal folytatom, amit tévesen tudunk a
parlagfûrõl.
A parlagfû latin neve: Ambrosia artemisi-
folia, a hármaslevelû parlagfûé pedig:
Ambrosia trifida. Azt mondják rájuk, hogy
„gaz”, pedig ez nem „igaz”.Még a magyar
nyelvben is benne van az igazolás errõl. 
A növények között nincsen gaz, csak ha-
szonnövény és gyomnövény. A parlagfû
nem gyomnövény, mint ahogy az ürömfé-
lék családjába tartozó többi növény sem
az. Az ürömfélék hasznos növények, gyó-
gyításra és ételek, italok készítésére hasz-
nálják õket. A parlagfû egy õsi, nagyon in-
telligens növény, sok tekintetben az em-
bernél is intelligensebb. A parlagfûnek az
a természetben a feladata, hogy megóvja 
a földet a kiszáradástól! Ahol parlagon
van egy földdarab, ott elszaporodik, hogy
megóvja az adott föld területét. Ahogy
megóvta, azután átadja a helyét más nö-
vényeknek, amelyek az így megóvott tala-
jon már képesek megmaradni és szapo-

rodni. Nagyon sokan allergiásak a polle-
nekre (magyarul virágporra! – a szerk), pl:
azürömfû,a  repce, a paréj, a libatop, és
többi növény pollenjeire, s mégis a parlag-
füvet kiáltották ki a fõ ellenségnek!
Érdemes a parlagfûbõl még a prüszkölõ
korszakunk elõtt egy kicsit leszedni és
nyersen fogyasztani, hogy mire a szezonja
van, addigra a szervezetünk már felismer-
je, és így ne reagálja túl késõbb. 
Ezért ajánlom még a kecsketejet is, mert 
a kecske megemésztett formában már üze-
netet tud átadni az összes gyógynövény-
rõl, így a parlagfûrõl is. Amit megemész-
tett és a tejben kódolt üzenetként megkap
a szervezetünk.
Akkor most ki a hibás, a parlagfû, amely-
nek a virágpora védõburokkal van ellátva,
hogy ne sértse meg a légutak nyálkahár-
tyáit, vagy a a kipufogó gázok, amelyek 
lebontják (lemarják) a védõburkot?
Ugyanis a parlagfû az „ok”, amely mi-
att prüszkölünk, köhögünk. Vajon miért?
Azért mert az autók kipufogó gázai lemar-
ták a pollenek védõburkát, amely védõbu-
rok alatt a polleneknek a bogáncsra ha-
sonlító kis karmai vannak. Ezek a kis kar-
mocskák irritálták a légutak nyálkahártyá-
it. Addig, amíg ép volt a védõburok, addig
nem allergizáltak!!!
Az a tény, hogy az orvostudomány gyógyí-
tani „nem tud”, csak kezelni, régóta is-
mert. “Medicus curat, natura sanat.” Csak
a beteg tudja saját magát meggyógyítani,
akkor ha elfogadja az orvosa jó tanácsait.
Az orvos kezel (kúrál), a (saját) természet
gyógyít. Hippokratész és Galénusz óta
semmi sem változott. De a gyógyszeripar-
tól sem várhatjuk el az egészségünket. Az
is egy iparág - méghozzá jövedelmezõbb,
mint a hadiipar.

Az emberi szervezet tökéletes. A kutatok
kifejlesztették a vegyi alapú gyógyszereket.
A szervezetet azonban nem lehet becsap-
ni. A szervezetnek csakis természetes ere-
detû gyógyszerekre van szüksége. Mi pedig
tulajdonképpen egy „egészségtelen” élel-
miszer- és gyógyszeripari korszak feltételei
között élünk. Az antibiotikumért ma már
nem kell a patikába menni, hozzájutunk
a hús- és a tejboltok termékeibõl is.
Az emberiség legnagyobb megtartó ereje a
szeretet, ami nem csak annyit jelent, hogy
elfogadom a másikat, a másságot, azaz
szeretem, hanem hogy együtt élek a termé-
szettel és nem akarom azt önkényesen
megváltoztatni. A szeretettel gyógyítani le-
het magunkat is, másokat is, ha azt való-
ban elfogadják.

De magunkat is szeretni kell.
Ez a receptje minden gyógyításnak.

Balázs Miklós
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Szada, Gorkij–Vasút út sarok

Mindennap nyitva tartó 
boltunkban megtalálja: 
✿ lakása díszeit, 
✿ szerettei ajándékát,
✿ virágokat,
✿ koszorúkat és ünnepei
dekorációját.

Telefon: 06/28/404-215
06/30/608-3261

„Hogy szebb legyen az otthona,
hogy ajándékozni öröm legyen,
mi segítünk.

Jöjjön el hozzánk.”

VIRÁGMú́VES

Köszönetnyilvánítás
Ezúton szeretnék köszönetet mondani mindazoknak, akik má-
jus 18-án a koraesti órákban súlyos balesetet szenvedõ család-
tagjaim segítségére siettek, valamint azoknak, akik együttérzé-
süket fejezték ki, és imádkoztak értük. Május 18-án egy vízgyûj-
tõakna szigetelése közben férjem, Horváth Sándor a felszabadu-
ló oldószer mérgezõ gõzétõl eszméletét vesztette, és nem tudott
feljönni az aknából. Ugyanígy járt lányunk Tormáné Horváth
Éva is, aki édesapja segítségére sietett. Szomszédjaink is segíte-
ni próbáltak, nekik is köszönöm áldozatvállalásukat. Szeret-
ném név szerint említeni õket. Id. Bárány István, Nagy Tamás,
Takácsné Juhász Erika, Takács Gábor. Gábor kétszer is próbált
az aknába ereszkedni, de õ is mérgezést szenvedett. Végül a ki-
érkezõ tûzoltók szabadították ki õket. Mentõhelikopterrel szál-
lították kórházba férjemet, leányomat pedig rohammentõvel.
Gyors felépülésüket az orvosok is csodának tekintették. Hiszem,
hogy az ima ereje és a sok jó szándékú ember pozitív energiája
is segítette õket. Még egyszer köszönöm Mindenkinek, hogy
visszakaptam a családomat!

Családunk nevében
Horváthné Nemecsek Éva

A Szemétszedés maradéka
Május 21-én a
szedd magad
mozgalom ke-
retében takarí-
tottunk a Szõ-
lõhegyen. A
zsákok még
mindig a ját-
szótéren talál-
hatók, amit
már a kutyák
is kikezdtek. A
mellékelt ké-
pek 2011.06.11-én készültek. Érdeklõdnék, hogy a zsákokat mi-
kor tüntetik el a játszótérrõl?

Tisztelettel: 
egy szõlõhegyi lakos

Drogellenes futás

42 nap alatt, 320 települést érint és közben 2100 km-t tesz meg
ez a futó, aki rendõri biztosítással rója a kilométereket. 
Képünkön Veresegyház irányából éppen Szadára érkezik.
Sokan megmosolyogták, de, hogy hányan szoktak le ennek lát-
tára a kábítószerrõl, azt szerkesztõségünk sem derítette ki.



Az elvégzett mun-
ka nem csak óvo-
dánk szépülését,
de közösségünk
épülését is szol-
gálta. 
Vidám hangulatú,
ragyogó napokat
töltöttünk együtt
munkával és já-
tékkal.
Mindenkinek kö-
szönjük részvétel-
ét és támogatását
– honlapunkon

( h t t p: / / w w w. s z a d a i m e s e h a z ov i -
waldorf.hu) megtalálható mindazoknak
a neve, akik személyesen vagy adomány-
nyal hozzájárultak a közös munkához,
valamint fényképek a munkáról és az
eredményrõl

Fábián Zsuzsa 
a Meseház Alapítvány kurátora, 

waldorf óvodás anyuka
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Óvodánk az Önkéntes Központ Alapít-
vány pályázatán támogatást nyert alap-
anyagokra, melyek segítségével lehetõsé-
günk volt a Waldorf óvoda épületében és
annak környékén folytatandó munkák 
elvégzésére.

A szadai Waldorf óvodát mûködtetõ Me-
seház Kulturális Alapítvány örömmel fo-
gadta azt az újjáéledõ kezdeményezést,
amely a szadai civil szervezetek összefo-

Nyitva tartás: hétköznap 8-tól 17-ig, szombaton 8-tól 15-ig

„Írjuk együtt tovább a mesét’”
gására és közös, összehangoltabb tevé-
kenységének elõsegítésére indult néhány
hete. Ennek keretében már óvodánk szü-
lõi is részt vettek a Magonc Alapítvány 
által május elején szervezett játszótér-
felújításban és erdõtisztításban az óvoda
feletti erdõrészen, amihez sok környék-
beli lakos is csatlakozott.
Ezt folytatva a június 11–12-i hétvégére mi
is meghívtuk a helyi civil szervezeteket, a
környékbeli lakosokat, hogy közösen te-
gyünk szûkebb környezetünkért. Bíztunk
abban, hogy a közös önkéntes munka na-
gyon jó lehetõséget biztosít egymás megis-
merésére, a jövõbeni, Szada községért vég-
zett közös munka alapjainak lerakására.
A szadai gyerekek által is elõszeretettel
használt, udvarunkon kívül elhelyezett
játszótér felújításának közös lendülettel
álltunk neki (alpolgármesteri és képvise-
lõi kezek is segítették a közös munkát,
amit ezúton is nagyon köszönünk), és a
gyerekek nagy örömére néhány játszószer
gyorsan megújult ennek köszönhetõen.
Június 4. és 12. között szinte minden nap
szorgosan dolgoztak az ovi körül a szü-
lõk és az óvónénik is, volt olyan nap,
amikor közel kétszáz szorgos kéz tevé-
kenykedett. 
Az Önkéntes Központ Alapítvány által
kiírt pályázaton nyert építõanyagokat sa-
ját kezünkkel építettük be a még hiányzó
helyekre. Szép kerítés, hívogató kapu és
biztonságot adó korlátok készültek vas-
ból, fából, szép festékekkel és sok szere-
tettel. 

Virágos Szadáért
Mozgalom 
Megszépült a falunk, öröm végig menni
a virágokkal tarkított közterületeken. 
Ezúton szeretnénk megköszönni a
SZADA NOVA Nonprofit KFT. vezetõjé-
nek, Pálmai Zoltánnak, hogy megkapál-
tatja és locsoltatja a kiültetett növénye-
ket.
Tájékoztatni szeretnénk a kedves olvasó-
inkat, hogy a Czibere Imre által eddig
gondozott Napóra környékén elültetett
virágok ápolását, átvette a szadai Borá-
szati Egyesület.
Munkájukhoz sok sikert kívánunk!

Virágos Szadáért Mozgalom 
Szervezõ Bizottsága



2011. július 18–22.
(hétfőtől – péntekig)

NYÁRI TÁBOR 
a BÁRÁNY TANYÁN!

Kézműves foglalkozások, játszóház, baranta, 
lovaglás, beszélgetések múltról, jelenről, jövőről

Program:
A tábori időszak alatt a gyerekek megismerkednek a népi kultúra szellemi 

hagyományával és tárgyi világával. Bepillantást nyerhetnek a különböző kézműves
tevékenységekbe és gyakorolhatják a fazekasság, szövés, gyöngyfűzés, batikolás,

játékkészítés mesterségét.
Ezen kívül felidézzük a rég elfeledett pusztai népek mozgásos ügyességi sport 

játékait, illetve a gyerekek közeli kapcsolatba kerülhetnek a lovakkal és ki-ki 
ügyessége-képessége  szerint naponta megélheti a lovaglás élményét is.

A Bárány Tanya szép természeti környezete a felüdülést, a természettel való 
harmonikus kapcsolatot – programja az értelmes és hasznos időtöltést ígéri.

A program 9-16 óráig tart, a gyerekek 8-tól jöhetnek és délután 17 óráig vihetők el,
naponta tízórait, ebédet és uzsonnát kapnak.

A táborba 9–13 éves korú gyermekek jelentkezhetnek, a tervezett létszám: 16 fő

Részvétel: 25.000 Ft/fő (testvérek 10% kedvezményt kapnak)
Helyszíne: Bárány Tanya, Szada,  Erdő u. 1. (lovas pálya) 

Vezető: Bárány István életmód tanácsadó ééss  Klement Zoltán közművelődési szakember

JJeelleennttkkeezzééss:: Bárány István,       tel.: 06 (30) 941-4437,
e-mail: barany.ist@t-

online.hu

Jelentkezési határidő: 

2011. június 30.

Szeretettel várunk 
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Pünkösd után

Dr. Molnár Andrea Ügyvédi Iroda
Iroda: 2100 Gödöllõ, Berente István u. 2.
E-mail: drmolnarandrea@invitel.hu

Dr. Molnár Andrea
ügyvéd

Telefon/fax: 06-28-769-166 ■ 06-28-413-014
Mobil. 06-70-605-3440

Az Úr akaratából az idén is megünnepeltük Pünkösdöt. Ismét elolvas-
tuk, hirdették nekünk lelkipásztoraink, és mi meghallgattuk, akkor ho-
gyan történt, mik voltak az elõzmények, milyen kísérõ jelenségek vol-
tak, milyen nyelveken beszéltek, stb. Beszéltek a zúgó szél jelentõségé-
rõl, a tûzlángokról, a nyelveken szólásról, annak biblikus értelmezésé-
rõl és használatáról. Hallgathattunk továbbá a jóeli prófécia beteljese-
désérõl, a Szentlélek korszakáról és a Szentlélek munkájáról. Részlete-
sen vagy érintõlegesen, de hallottunk tanítást ezekrõl a dolgokról. Eze-
ket az igei érdekességeket és a belõlük levonható lelki tanulságokat
mind-mind érdemes meghallgatni és megszívlelni. 
(Az elsõ Pünkösdkor történtekrõl olvasható részletesebb írás, a 2111
Szada, 2010. májusi számának 17. oldalán) 
Nem baj az, ha ugyanazokat a dolgokat, talán egy frissebb csomagolás-
ban újból kaptuk, és nem baj, ha ébresztgetjük egymás lelkiismeretét
emlékeztetés által. Végül is biblikusan járunk el, ha ezt tesszük.
Azt gondolom, hogy a Szentlélek munkája az elsõ Pünkösdkor nem a
kitöltetést kísérõ jelenségekben volt, utalok itt a tanítványokon meg-
nyugvó tüzes nyelvekre, a felházat betöltõ zúgó szélre, a más nyelveken
prédikálásra, és a különös viselkedésre, amit látva, többen azt gondol-
ták, hogy a tanítványok részegek. Ezek csak kísérõ – figyelemfelkeltõ je-
lek voltak.
A Szentlélek igazi munkája akkor mutatkozott meg, amikor félénk hí-
võk megteltek bátorsággal, szenvedéllyel, megjelentek a vallásos töme-
gek elõtt és hirdették nekik, hogy a Názáreti Jézus a Messiás. Nyíltan
rámutattak a hallgatók bûnére, szembesítették õket az igazsággal, meg-
vádolták õket a Krisztus megölésével. Nem féltették az életüket, nem
aggódtak azon, hogy esetleg a hallgatóságban valakik zokon veszik a
hallottakat. 
A Szentlélek munkája akkor mutatkozott meg, amikor Péter igehirdeté-
sére háromezer hallgató a szívében megkeseredett, és õszintén kérdez-
ték, hogy mit tegyenek. Amikor pedig választ kaptak, azonnal és öröm-
mel tették azt, amire fel lettek szólítva.
A Szentlélek munkája ma is ott mutatkozik meg, ahol világosan hirde-
tik a megfeszített és feltámadott Krisztust, ahol szószékekrõl és szemé-
lyes tanácsadásban nyíltan beszélnek a bûnrõl és annak örökkévaló
következményérõl. A Szentlélek ott munkálkodik, ahol nem vizezik fel
és teszik olcsóvá, vagyis megtérés nélkülivé a kegyelmet, hanem ha va-
laki a bûnbánat szomorúságával, a Szentlélek meggyõzõ ereje alatt el-
keseredett szívvel kérdezi, hogy mit tegyen, olcsó vigasztalások helyett,
megtérésre szólítják fel a bûnöst, és igei eligazítást biztosítanak neki. 

A Szentléleknek van egy általános munkája e világért, amelyet csak õ
végezhet el, mert õ mindenütt jelen van, minden embert ismer és min-
den embert szem elõtt tart. Feltámasztja a lelkiismeret szavát, vágyat
ébreszt az evangélium után. Elõkészíti az ige hirdetõjét arra, hogy el-

mondja, mit tett Isten a bûnösért. Elõkészíti az ige befogadására azt,
aki hallani fogja. Hitet támaszt benne Isten szava felé. A Szentlélek az
emberek üdvösségéért munkálkodik. A Szentlélek ugyanakkor védel-
mezi ezt a világot, hogy a gonosz el ne harapóddzon (2Thessz 2:7).
Ugyanebben szerepe van az egyháznak is, hiszen az egyház munkája
visszatartja a bûn elhatalmasodását. A Szentlélek segíti az egyházat,
hogy úgy mûködjön a világban, mint só és világosság. 

Vajon hogyan telt el az idei Pünkösd ünnepe? 
– Úgy, hogy elhívott szolgái félénk szívvel léptek a szószékre és a temp-
lomba járó nép kedvére hirdették szenvedély nélkül azt, amit hallani
akarnak?
– Úgy beszéltünk a Krisztusban elnyerhetõ kegyelemrõl, hogy elfelejtet-
tünk említést tenni a kegyelemre szorultság okáról, a bûnrõl? 
– Vajon továbbra is gátolni fogjuk a Szentlélek munkáját azzal, hogy
feloldozzuk a bûnei miatt bánkódó lelket, még mielõtt átélné Isten bo-
csánatát az újjászületésben?
– Tudott-e a Szentlélek pünkösdi erõvel munkálkodni közöttünk ezen
az ünnepen és ezután? 
– Voltak-e, ha nem is háromezren, de legalább ketten vagy hárman…? 
– Emlékezünk-e még az apostoli parancsra? : „Teljesedjetek be Szentlé-
lekkel!” (Ef 5:18)

Remélem, hogy Isten Lelkétõl vezérelt, megerõsítõ, minden igazságra
vezetõ, áldott pünkösdi ünnepünk volt, és megértettük, Jézus nem csak
egy újabb szép ünnepet, vagy az Õ emlékét hagyta ránk, hanem önma-
gát, a Szentlélek által. Így akar egészen közel jönni, bejönni a szívünk-
be, hogy más emberré legyünk.

Mihály Sándor

SOMOGYI IMRE 

Küldd Szentlelked
Küldd Szentlelked, kérlek Uram,
Küldd hõ, buzgó imámra;
Hogy tanítson, vigasztaljon
És vezessen utadra!
Bûn teherrel messze tõled
Sötét éjben bolyongtam,
Tûzoszloppal, égi fénnyel
Vezess, vezess, ó, Uram!

Meghallgattál s fényt gyújtottál,
Milyet soha nem láttam.
Bús lelkemmel, tört szívemmel
Szent örömre találtam.
Ó, én lelkem, hirdesd széjjel,
Mint jött Isten tefeléd;
Mint jött Jézus, és üdvödért
Föláldozta életét!

Népmilliók, zarándokok
Téged Uram, keresnek.
Hallasd szavad, ó, Megváltóm,
S küldd vezérül Lelkedet!
Hadd leljenek fényt és erõt,
Zúgjon ének, örömár:
Te vagy, Jézus, Isten Fia,
Mindörökké Úr s Király!
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hogy tényleg nem zavarja az, ha egyedül kell
maradnia, nem fog-e félni, nem veszi-e rossz
néven, ha magára hagyjuk.
Fontos, hogy fokozatosan szoktassuk hozzá az
új feladatához. Elõször csak rövidebb idõre
menjünk el otthonról, a hosszabb egyedüllét
csak némi „gyakorlás” után következzen. Ha
megoldható, akkor napi 6-8 óránál tovább
még a nagyobb gyerekeket se hagyjuk maguk-
ra, éjszaka pedig semmiféleképpen sem.
Maradjunk mindig elérhetõek! Ez a mai világ-
ban már nem jelent problémát! Ha munkánk
miatt mégsem lennénk bizonyos ideig elérhe-
tõek, akkor segítségünkre lehet egy jó szom-
széd, rokon, aki helyettünk riasztható. Fontos,
hogy gyermekünk tisztában legyen a segélyké-
rõ telefonszámokkal is, hogy vészhelyzetben
õket is fel tudja hívni.
Gyakoroljunk el vészhelyzeteket. Remélhetõ-
leg soha nem kell ezeket élesben is alkalmaz-
ni, de jobb, ha felkészítjük gyermekünket arra,
mit kell tennie tûz, csõtörés, áramszünet,
rosszullét vagy bármilyen rendkívüli helyzet
esetén.
Fektessünk le szigorú biztonsági szabályokat.
Tudnia kell, hogy kit engedhet be a lakásba,
kinek mondhatja, hogy egyedül tartózkodik
otthon és kinek nem. Hívhat-e barátokat,
hány fõt, kiket? Elmehet-e otthonról, amíg mi
nem vagyunk otthon, ha igen, hová, mennyi
idõre és kivel? Mihez nyúlhat szülõi felügyelet
nélkül, mihez nem, annak ellenére, hogy már
használta egyedül, amikor mi otthon voltunk
(pl.: háztartási gépek, vegyszerek, kerti szer-
számok, Internet…) Külön figyeljünk az
internetezés, számítógépes játékok idõtartam-
ára, fajtáira. Lehet, hogy a gyermek nem moz-
dul ki a lakásból, de a világhálón is számos
veszélyforrás leselkedik rá. A szülõk feladata
és felelõssége az, hogy lekorlátozzák az inter-
neten látogatható oldalakat, chat programo-
kat.
Készítsük ki neki azokat a dolgokat, amire
szüksége lehet. Legjobb, ha az ételeket, sebta-
paszt, zsebkendõt, póttekercs vécépapírt,
zseblámpát, felmosórongyot, seprût stb. kiké-
szítjük neki, vagy megmutatjuk, pontosan hol
találja azokat. 
Fontos azt is tisztázni, hogy mivel fogja eltöl-
teni azt az idõt, amíg egyedül van. Nem sze-
rencsés, ha az egyedül töltött délutánokon
mindig csak tévét néz vagy számítógépes játé-
kokkal játszik. Adjunk neki feladatokat. Az
unatkozó gyerek mindig sokkal veszélyesebb
önmagára és a környezetére nézve egyaránt. 

Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság 
Bûnmegelõzési tanácsok nyárra (PMRFK)

Bűnmegelőzési tanácsok nyárra 
A legtöbb embernek a szabadidõ kikapcsoló-
dást és szórakozást jelent, s talán épp olyan
fontos, mint máskor, hogy a bûnözök, ne tud-
ják megkeseríteni a jól megérdemelt pihenést.
Kérjük, fogadjon meg néhány jó tanácsot,
hogy pihenése, szabadsága zavartalan legyen.

A legtöbb embernek a szabadidõ kikapcsoló-
dást és szórakozást jelent, s talán épp olyan
fontos, mint máskor, hogy a bûnözök, ne tud-
ják megkeseríteni a jól megérdemelt pihenést.
Kérjük, fogadjon meg néhány jó tanácsot,
hogy pihenése, szabadsága zavartalan legyen.

Gyakran elõfordul, hogy többszázezer forint-
nyi értéket (kamerát, fényképezõgépet, pénzt,
ékszert, bankkártyát, iratokat, lakás-, kocsi
kulcsot) hagynak õrizetlenül (vízparton,
strandon, törölközõvel letakarva). Az elve-
szett, vagy ellopott dolgok pótlása sokszor
nem is olyan egyszerû, arról nem is beszélve
mennyi pénzbe, utánjárásba és nem utolsó
sorban idegeskedésbe kerül. 

Sportoláshoz, különbözõ szabadtéri, vagy zárt
rendezvényekre, vízpartra, strandra csak azt
vigye magával, amire ténylegesen, valójá-
ban szüksége van.
Ha nem tud lemondani, vagy szüksége van ér-
tékeire, ne hagyja õrizetlenül, vigyázza-
nak rá felváltva, vagy tegye be értékmeg-
õrzõbe, zárható szekrénybe. A strandolás-
hoz nincs szükségünk feltûnõ, értékes vagyon-
tárgyainkra, különösen ékszereinket hagyjuk
otthon. Beszerezhetõ olyan pénztárca, ami
vízálló, és amiben a strandon szükséges pénzt
magunkkal tudjuk vinni akár a vízbe is. Bank-
kártyát soha ne tárolja együtt a PIN kódjával.
A kocsiban ne tárolja értékeit, iratait, a
csomagtartó sem trezor, a bûnelkövetõk kifi-
gyelhetik, hova „rejti” el értékeit! A gépkocsi-
ját zárja be kellõ módon, oldalablakokat, tetõ-
ablakokat se hagyja nyitva. A legkisebb rés is
elõsegíti a tolvajokat a gépkocsi feltöréséhez.

Beszéljen gyermekeivel, hogy õk is tartsák be a
biztonsági szabályokat, legyenek mindig szem
elõtt! A kisebbek biztonsága érdekében lehe-
tõség a névvel, telefonszámmal ellátott karsza-
lag, használják.

Ki ne szeretne utazni, világot látni? Fokozott
figyelmet és körültekintést igényel az utazá-
sunk megszervezése, néhány ezzel kapcsola-
tos útmutatás: Leinformálható, ismert,
nagy utazási irodát válasszon, ha minden-
képpen szervezett úton szeretne részt venni.
Mindig rendelkezzen a megfelelõ biztosítá-
sokkal, nehogy külföldön rekedjen! Ne kísér-

Előzzük meg a bajt!
letezzen illegális valutaváltókkal, nem érde-
mes kockáztatni. A legjobban akkor jár el egy
európai utazás alkalmával, ha az egészségkár-
tyát és az utasbiztosítást is párhuzamosan al-
kalmazza.

Hosszabb idõre magára hagyott ház, vagy la-
kás nagy csáberõ egy betörõnek érdemes
ügyelni a biztonságra. Ügyeljünk arra, hogy az
udvaron ne legyen elõl hagyva szerszám, nö-
vényei gondozottak legyenek, a melléképüle-
tet zárja.
Elinduláskor a nyílászárókat (ajtót, abla-
kot) zárja be, alkalmazzon idõzített kapcso-
lókat, kapcsolja ki a csengõt, mondja le az új-
ságot, értékes ékszereit, nagyobb összegû
értékpapírját, kézpénzét helyezze bizton-
ságos helyre. Készítsen érték leltár, fotókat.
Kérje meg megbízható szomszédját, vagy ro-
konát, hogy nézzen rá házára, lakására távol-
léte alatt, õk szükség esetén tudják az Ön elér-
hetõségét. Ne verje nagydobra, hogy nyaralni
megy. Amennyiben lehetõsége engedi, alkal-
mazzon jelzõ-riasztó rendszereket.

Vagyonunk, értékeink védelme mellett gon-
doljunk saját magunk és gyermekink testi 
épségének, életének megóvására is a közleke-
dés és a nyári fürdõzés szabályainak a betartá-
sával.

Amennyiben mégis bûncselekmény áldozatá-
vá válna, kérjük, azonnal értesítse a rendõrsé-
get az ingyenesen hívható 107-es, illetve 112-es
számon!

Jó pihenést, kellemes kikapcsolódást kíván a

Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság
Bûnmegelõzési Osztálya

Kulcsos gyerekek –
hogyan elõzhetjük meg, hogy gyermeke-
ink a nyári szünidõ alatt se kerüljenek
bajba?

Itt a nyár, a kisebb gyerekeknek befejezõdik az
óvoda, az iskolások számára is elérkezik az
annyira várt nyári szünidõ. A szülõk már ta-
vasszal elkezdik a készülõdést, táborok, prog-
ramok szervezését gyermekeik számára. 
De mit tehetnek azok a szülõk, akik nem tud-
ják táborba befizetni, nagyszülõknél, roko-
noknál elhelyezni a gyereküket? 
Ha tényleg nincs semmilyen megoldás arra,
hogy gyermekünket egyedül hagyjuk, akárcsak
néhány órára is, akkor célszerû átgondolni az
alábbi tanácsokat:
Elõször is nagyon fontos a gyermekünkkel az
õszinte kommunikáció. Kérdezzük meg tõle,
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K Ö Z P O N T I  T E L E F O N S Z Á M O K  
MENTÔK 104
TÛZOLTÓK 105
RENDÔRSÉG 107
Általános segélyhívó 112
Központi tudakozó 198

K Ö Z B I Z T O N S Á G
R E N D Ô R S É G
Szadai körzeti megbízott: Kovács Ágoston 06-70-286-5390
Rendôrôrs 2112 Veresegyház, Petôfi Sándor utca 3. 
tel.: 28/385-011, villámposta: police@bm.gov.hu 
honlap: www.b-m.hu/police/ 
A Veresegyházi Rendôrörs járôrkocsijának telefonszáma: 06-20-989-2607
Rendôrkapitányság 2100 Gödöllô, Petôfi Sándor utca 6/10.
Tel.: 514-645, 514-655, villámposta: police@bm.gov.hu
honlap: www.b-m.hu/police/
Telefontanú (ORFK) 06-80-555-111
Drogsegély (BRFK) 06-80-202-502
Országos Központ 
(ORFK zöldszám: 06-80-201-303
K Ö Z T E R Ü L E T - F E L Ü G Y E L Õ
Nagy László – Telefon: 06-20-802-8899
P O L G Á R Ô R S É G 24 órás ügyelete 
Tel.: 06-20-320-6360 és 06-20-802-8899
T Û Z O L T Ó S Á G  
2100 Gödöllô, Szabadság út 28. 
Tel.: 105; 28/528-700, Fax: 28/528-701
honlap: www.b-m.hu/katved/katweb.nsf.

E G É S Z S É G Ü G Y
O R V O S I  R E N D E L Ô Tel: 405-188
I. számú körzet dr. Ács Tamás
Rendelési idô: hétfô: 15.00-19.00, 

szerda-péntek: 13.00-17.00, 
kedd-csütörtök: 8.00-12.00.

II. számú körzet dr. Szemerédy István
Rendelési idô: hétfô-szerda-péntek: 8.00-12.00, 

kedd-csütörtök: 13.00-17.00.
O R V O S I  Ü G Y E L E T
Gödöllô. Tel.: (28) 430-655. 
Munkanapon: 18:00-08:00, munkaszüneti napon/hétvégén:
megelôzô este 18:00 – követô reggel 08:00.
F O G O R V O S
Dr. Takács László. Rendelô: Szada, Dózsa György út 76. 
Tel.: 405-440. Mobil: 06-209-44-77-71
Rendelési idõ: hétfõ-szerda-péntek: 8.00–12.00

kedd–csütörtök 13.30–18.00
takacsdental@gmail.com; www.takacsdental.hu 
M E N T Ô K
2100 Gödöllô, Ady Endre sétány 56. Tel.: 420-844, 
honlap: www.mentok.hu 
G Y Ó G Y S Z E R T Á R
Ezüstkehely Gyógyszertár Szada, Rákóczi u. 2/a. 
Tel.: 28-404-299. 
Nyitva: Hétfõ de.: 8,30–12-ig, du.: 15,30–19-ig
Kedd–Péntek: 8,30–15,30-ig
V É D Ô N Ô I  S Z O L G Á L A T  
Szada, Rákóczi út 1. Tel.: 28-404-092
Pálmai Zoltánné: 06-20-886-4839 – Kádas Judit
Á L L A T O R V O S  
Dr. Mohai Imre, Dózsa Gy. út 70. Rendelés: H-Sz-P: 10-11.,
K-Cs: 17–18. Telefon: 06-30-953-1242

K Ö Z M Û S Z O L G Á L T A T Ó K  
Á R A M S Z O L G Á L T A T Ó  
ELMÛ Budapesti Elektromos Mûvek Gödöllôi Kirendeltség 
Tel.: 06-40-38-38-38. Ügyfélszolgálat: Gödöllõ, 
Dózsa György út VÜSZI Irodaház,  hétfõ: 12.00–18.00, 
kedd: 8.00–14.00. Közvilágítás hibabejelentés: A Polgár-
mesteri Hivatal Mûszaki Osztályán, ügyfélfogadási idõben.
G Á Z S Z O L G Á L T A T Ó
Ügyfélszolgálat:hétfô/szerda 9-12.
Telefonszáma: (28) 521-400, (28) 430-849. TIGÁZ RT
Gödöllôi Kirendeltség 2100 Gödöllô, Kenyérgyári út 1. 
Tel.: 430-488, fax: 430-886, 410-725. 
Hibabejelentés:folyamatosan. 

I N T E R N E T S Z O L G Á L T A T Ó
Invitel Távközlési Zrt. Levélcím: 2101 Gödöllõ, Pf.: 407.
Telefonos ügyfélszolgálat elérhetõsége: 1443
Hibabejelentés, technikai segítség: 1445
Fax: 28/530-540. Web: www.invitel.hu
Személyes ügyfélszolgálat: Gödöllõ, Dózsa Gy. út 1-3.
Nyitva tartás: hétfõ, szerda: 8:30–18:00; kedd, csütörtök,
péntek: 8:30–16:00; szombat: 9:0–12:00 óráig
Dunaweb Kft. 2600 Vác, Szüret u.17. 
Tel./fax: 06-27-300-072 Tel/fax: 06-27-301-571 
villámlevél: info@dunaweb.hu, honlap www.dunaweb.hu
T E L E F O N S Z O L G Á L T A T Ó
V-fon Vivendi telecom Hungary 2100 Gödöllô, 
Dózsa György út 1/3. tel.: (80) 880-880 díjmentes, 
fax: (62) 551-239, villámlevél: info@vfon.hu, honlap:
www.v-fon.hu Nyitvatartás hétfô: 09.00-18.00, kedd-csütör-
tök: 09.00-16.00, péntek: 09.00-14.00. A pénztárak ugyan-
ebben az idôben tartanak nyitva, ebédidô 12.00-12.30-ig
tart. Díjmentesen hívható ügyfélszolgálat: 184 
V Í Z M Û V E K
DMRV Gödöllôi Üzemigazgatóság 2100 Gödöllô, Sík Endre
utca 4/7.. Tel.:520-790, fax: 520-799. 
Ügyfélfogadás: hétfô: 7:00-17:00, 
kedd-csütörtök: 7:00-13:00. 
Hibabejelentés folyamatosan 0:00-24:00. 

H I V A T A L O K  
O K M Á N Y I R O D A
2100 Gödöllô Szabadság tér 7. Tel: (28) 529-200, fax: (28)
413-663. Ügyfélfogadás: hétfô: 8.00-18.00; kedd, szerda,
csütörtök: 08.00-16.30; péntek: nincs.
P O L G Á R M E S T E R I  H I V A T A L
2111 Szada, Dózsa György út 88. Központi telefonszám (28)
405-181 Telefax: (28) 503-066. Ügyfélfogadási idô: hétfôn
és szerdán 8-16 óra között, pénteken: 8-12 óra között 
Vécsey László polgármester Tel.: (28) 503-055. 
Félfogadás: hétfön 13-16 óra között
Jámbor Lajos jegyzô Tel.: (28) 503-065. Fax: (28) 503-066
P O S T A H I V A T A L
Szada, Dózsa György út 78. Tel.: 28/503-060. 
Nyitvatartás: H.: 08.00–17.00; K.: 08.00–15.00;

Sz-P.: 08.00–16.00;   ebédidô: 12.00–12.30.

I N T É Z M É N Y E K  
ÁMK Általános Mûvelôdési Központ
Á L T A L Á N O S  I S K O L A
Székely Bertalan Általános Iskola, 2111 Szada, 
Dózsa Gy. u. 63. Tel: 503-580, Igazgató 503-581
Ó V O D A
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 503-586
Konyha: 503-585
F A L U H Á Z
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel.: 405-453, fax: 503-180
T E L E H Á Z
2111 Szada, Dózsa György út 63. Tel: 503-180, fax: 503-181
S Z O C I Á L I S  A L A P S Z O L G Á L T A T Á S I  
É S  G Y E R M E K J Ó L É T I  K Ö Z P O N T ,  
2111 Szada, Dózsa György út 76. Tel.:28/503-625. 
S Z A D A I  M E S E H Á Z  W A L D O R F  Ó V O D A
2111 Szada, Korizmics utca. http://www.szadai-mesehaz.hu/ 
S Z A D A N O V A  N O N P R O I T  K F T.
2111 Szada, Dózsa György u. 88. Tel: 06-28-503-510
Fax: 06-28-503-066; E-mail: szadanova@freemail.hu

E G Y H Á Z A K  
B A P T I S T A  E G Y H Á Z  
Dózsa György út 58. Tel.: 28-404-407 
villámlevél: blaci@freemail.hu
R E F O R M Á T U S  E G Y H Á Z
Dózsa György út 79. Tel.: 28-405-317 
villámlevél: eszakpest@reformatusok.hu
R Ó M A I  K A T O L I K U S  E G Y H Á Z K Ö Z S É G  
Dózsa György út 92. Tel.: 405-303.
Irodai szolgálat: hétfôn 16.00–17.45-ig. 

FONTOS TUDNIVALÓK
Köszönetnyilvánítás
Ezúton szeretnénk megköszönni
mindenkinek, akik szeretett édes-
apánkat, nagypapánkat id. Puskás
Andrást végsõ útjára elkísérték, sír-
jára virágot hoztak, gyászunkban
együttéreztek velünk.

Puskás család

A köszönetnyilvánítás a szerkesztõség
költözése közben bekövetkezet számító-
gépes zavar miatt jelenik meg késve,
amit rendkívül sajnáljuk és a családtól
elnézést kérünk, fájdalmukban oszto-
zunk. 

ISMERETLENÜL IS 
ÖNZETLENŰL SEGÍTETT
Ezúton szeretnék köszönetet mondani
annak a kedves szadai lakosnak, aki ön-
zetlenül, ismeretlenül segített férjem-
nek, 2011. június 8-án a koraesti órák-
ban. 
Férjem felhívott, hogy a dízel autójába
benzint töltött, és az autó leállt. Éppen
ahol álltam, ott állt meg mellettem Ma-
gyar Autóklub feliratú autó, és kértem a
szakembert segítsen telefonon megolda-
ni ezt a gondot.
Ez annál összetettebb feladat volt, de õ
tudta, mit és hogyan kell tenni. Össze-
szedte a szerszámait és eljött segíteni.
Beautóztunk Budapestre, ott rendbe tet-
te kocsit, s este 10-re értünk vissza
Szadára.
Mindenki nézzen körül és élvezze azt,
hogy ilyen jó emberek veszik körül. Az
emberekben eddig is bíztam, de ez most
ismét bebizonyosodott, hogy segítõké-
szek. 
Kérem, aki olvassa ezeket a sorokat,
gondolkodjon el ezen, és szívét, lelkét
járja át az a jóérzés, ami ebben a tettben
is benne van, és minden ember hétköz-
napjában.  
Köszönöm!


